EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 015/2023

Recebemos via 1 doc o Protocolo 96.399/2023, na data de 20 de Outubro de 2023 , documentagio a

titulo de prestagdo de contas da entidade supracitada, referente a 08* Parcela, no valor de R$ 51.167,16
(Cinquenta e um mil, cento e sessenta e sete reais, dezesseis centavos), dando origem ao Processo 30/2023,
referente ao termo de parceria abaixo descrito, que ap6s verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N° 13

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478
INICIO 01/02/2023

CNPJ: 76.698.380/0001-41 | VIGENCIA: 31/12/2023

TERMINO 31/12/2023

E-MALIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE

GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentacao especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentacdo comprobatoria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, e entidade realizou transferéncia de R$ 2.378,42 (FGTS), RS 4.211,49(INSS e
IR), a conta da APAE para custear a cota parte dos encargos trabalhistas referente ao projeto de Socioassistencial.
Encaminhou também a memoria de célculo, bem como, a guia integral e comprovante de pagamento da mesma.

9. Foi solicitado a entidade que apresente mensalmente os registros de atendimentos prestados.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO




EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentag@o comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagao de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adogio dos procedimentos subsequentes.

Em, 21/10/2023

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

/A Sra. Secretaria, para deliberacdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camborit - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

Fone: (47) 3363-5106

RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

CPF: 418.432.749-49

TERMO DE COLABORACAO FMDCA: N° 15/2023

PARCELA: 08

[vacor: I~ |

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICACAO: 16/10/2023

"Atendimento interdisciplinar especializado de avaliagio e acompanhamento de

OBJETIVO DO X :
CONVENIO: criangas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no desenvolvimento global ou
com deficiéncia intelectual associada ou nio a outras deficiéncias e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N°s DATA | N°DOC
28/09/2023 Deposito em conta da APAE RS 51.167,16
16/10/2023 Contrapartida APAE RS 1,08
29/09/2023] 92.901 |Celesc Distribui¢do S.A R$ 4.719,99
02/10/2023 Ana Paul'a.M. Frandoloso RS 421333
Cargo: Fisioterapeuta
02/10/2023 £ mnice de Cktve s Hion RS 2.420,15
Cargo: Fisioterapeura
02/10/2023 e R$  3.160,57
Cargo: Psicologa
02/10/2023 Elisangela Maria Dutrfi Agapito RS 2.746.17
Cargo: Assistente Social
Jessica Aparecida Fortunato
02/10/2023 Cargo: Agente de Servigos R$ 1.821,60
Gerais
02/10/2023 s Suva Tobim R$ 3.003,42
Cargo: Fonoauditloga
02/10/2023 vanesss Flormi R$  5.036,77
Cargo: Coordenadora
‘ Joyce Weber Santana
02/10/2023 Cargo: Aux. Esotithrio R$ 3.116,99
Leocadia Piffer da Silva
03/10/2023 CPF: 895.196.479-53 R$ 4.100,00
5019/RP1103/10/2023] 100.301 |J F de Franca Contabilidade R$ 1.953,00
69868380
92023001 04/10/2023| 100.401 |EMASA R$ 1.607,13
Shelther Com. de Produtos
s / ; .
006.759 |04/10/2023| 100.402 Quimicos LTDA R$ 498,80
75439 |04/10/2023| 100.403 |Idalecio Eduardo EPP RS 424,90
1965/A1 |04/10/2023| 100.404 |11 Technology And RS 460,00
Innovation
Rescaroli Comercio e
304855 [04/10/2023]| 100.405 Transporte de Gés LTDA RS 368,00




Transferéncia referente ao
05/10/2023 sagamiento ds guis BGTS R$ 2.378,42
Transferéncia referente ao
11/10/2023 eIty e i T INGS RS 4.211,49
17‘;789586 11/10/2023} 101.101 {VIVO FIXO BRASIL R$ 209,99
9488 |11/10/2023] 101.102 [Pea8eh Solugbes Inteligentes em RS 1.667,52
Sistemas de Agua
013.310 |11/10/2023| 101.103 |Instaladora Sao Leopoldo RS 500,00
053.145 [16/10/2023| 101.601 |RC Papeis LTDA RS 2.550,00
TOTAL RS 51.168,24 | RS 51.168,24

govb

Documento assinado digitaimente

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
Data: 17/10/2023 10:30:35-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ass. Presidente da APAE/BC

ieario Camboriu (SC), 16 de Outubro de 2023

ssinado de forma digital por JOAO
RANCISCO DE FRANCA:35202726953
ados: 2023.10.16 17:10:44 -03'00"

Contador/ Tec. Contabilidade
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® .
g i Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3

Conta corrente  39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Periodo do
extrato

Langamentos

t.
Dt. balancete movimarito

13/09/2023
28/09/2023

29/09/2023
02/10/2023
02/10/2023
02/10/2023
02/10/2023
02/10/2023
02/10/2023
02/10/2023
02/10/2023
03/10/2023
03/10/2023
04/10/2023
04/10/2023
04/10/2023
04/10/2023
04/10/2023
05/10/2023
11/10/2023
11/10/2023
11/10/2023
11/10/2023

16/10/2023

Ag. origem

0000
1489

0000

1489

1489

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1489

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1489

1489

0000

0000

0000

1489

de 28 /09/2023 até 16 /10/2023

Lote Histérico Documento
00000 000 Saldo Anterior
99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140

28/09 13:31 PMBC FMDCA MOVIMENTO

13105 109 Pagamento de Boleto 92.901
CELESC DISTRIBUICAO SA
99015 470 Transferéncia enviada 550.795.000.014.107

02/10 08:29 ANA PAULA MANJABOSCO
99015 470 Transferéncia enviada 553.164.000.023.767
02/10 08:29 CLENICE DE OLIVEIRA FIOR
13105 383 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.201

Disponiv 100.202

_ ELISANGELA MARIA

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.203
_JESSICA APARECIDA

13105 395 TED Transt.Lietr.Disponiv 100.204

I - s DA siLvA JOB

13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 100.205
I - ss- FoRin

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.206
I o c: VEBER SANTA

99015 120 Transferido para Poupanca 551.489.510.105.284

03/10 14:06 LEOCADIA PIFFER DA SILVA

13105 109 Pagamento de Boleto 100.301
JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

13105 361 Pgto conta dgua 100.401
EMASA - BALN CAMBORIU

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.402
748 2606 027705637000130 SHELTER COMER

13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 100.403
237 7223 002486117000152 IDALECIO EDUA

13105 100.404

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponi 100.405
341 7365 000080249000154 RESCAROLI COM

99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307
05/10 09:57 APAE BALN CAMBORIU

99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307

11/10 09:24 APAE BALN CAMBORIU

13105 363 Pagto conta telefone 101.101
VIVO FIXO/BRASIL

13108 393 TED Transf Eletr.Dis 101.102
748 2606 017107006000165 PEAGAH SOLUCO

13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 101.103

756 3069 085297109000195 INSTALADORA 8

01489 870 Transferéncla recebida 551.489.000.005.307

G334160957567239020
16/10/2023 10:03:30

Valor R$

'S

71999 D

421333D

2.42015D

3.160,57 D

2.74617D

1.821,60D

3.003,42 D

5.036,77 D

3.116,99D

4.100,00 D

1.853,00D

1.607,13D

49880 D

42490D

460,00 D

368,00D

4211,49D

209,99 D

1.667,52D

500,00 D

3 .
16/10/2023,70:0



Firetox nttps://autoatendaimento.0d.com.br/aap)/NOMEAP)4.0D /tokendSessao=. ..

16/10 10:00 APAE BALN CAMBORIU

16/10/2023 1489 01489 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.601 2.550,00 D
756 3069 011286755000110 RC PAPEIS LTD
16/10/2023 0000 00000 999SALDO oo0cC

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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APAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS i
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
. : Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330478

Oficio n® 132 Balneario Camboria (SC), 16 de Outubro 2023.

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Colaboragdo firmado com o FMDCA —
Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 15/2023, referente a 8"
Parcela para o Programa atendimento interdisciplinar especializado de avaliagdo e
acompanhamento de criangas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no
desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras
deficiéncias e suas familias — PDEAR/SAESP, no valor de R$ 51.167,16 (Cinquenta e
um mil cento e sessenta sete reais € dezesseis centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestacéo de Contas foi publicada no endereco
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 16 de Outubro de 2023.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a
disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

\Ja@g&k Buck Q &d"?@c&%&

Presidante APAE/R C gg



APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS i
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

et | o escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
S

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriu — SC - CEP: 88330-478

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 51.167,16 relativo a parcela
n° 08 do Termo de Colaboragio FMDCA n° 15/2023, recebido do municipio de
Balneario Camborit, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo a
disposigdo dos orgdos de fiscalizag@o que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatdria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 16
dias do més de Outubro de 2023.

Gt RalikTigee

Presidente APAE,BEGQQG



APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ,
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
ApA E www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 - Centro - Balneario Camboriti - SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n°® 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 51.167,16 mediante ao Termo de Colaboragio FMDCA n° 15/2023 firmado com o
FMDCA - Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente, foi aplicado nos fins para os
quais foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de Aplicagdo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestacdo de contas.

Em: 16/10/2023
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G335290748088214021
29/09/2023 07:54:53

§
& |
cursa |
Pagamento de titulos com débito em conta corrente
29/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 97:54:53
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

BCO BRADESCO S.A.
23790348009000351043608013613602494900000471999
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: ©8.336.783/0001-90

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 92.901
DATA DE VENCIMENTO 01/10/2023
DATA DO PAGAMENTO 29/09/2023
VALOR DO DOCUMENTO 4.719,99
VALOR COBRADO 4.719,99
NR.AUTENTICACAO €.125.3BC.CD9.9BE. 005

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transacdo efetuada com sucesso.

29/09/2023 07:51:02
29/09/2023 07:54:53

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

8
29/09/2023, 07:54



Celesc Distribuicao S.A Conta de
Av ltamarati, 160 - - Florianopolis

CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626 Energia Elétrica

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

CPJ 76.698.380/0001-41
R 1926, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

Classificagdo: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI §
Tensdo nominal ou contratada (V): 220 / 380
Limites adequados de tensdo (V): 202 a 231

Grupo de Tensédo: B Tipo de Tarifa: Convencional
DADOS DA MEDICAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (RS) Valor (R8)
Equipamento: RG 3370925 Consumo Tusd 6.456 0,374044 241483
Unidade de medida: kWh Consumo Te 6.456 0,354105 2.286,10
Origem da leitura atual: LIDA Subtotal (R$) 4.700.93
Data da leitura anterior: 15/08/2023 Langamentos e Servigos
Data da leitura atual: 13/09/2023 Cosip Municipal 19,06
Data da préxima leitura: 16/10/2023 Subtotal (R$) 19,06
Numero de dias faturados: 29
Leitura atual: 29975
Leitura anterior: 23519
C de f: A 1,00
Consumo medido no més: 6456
Consumo faturado no més: 6456
Fator de poténcia: 0,92
HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
Sel2022 Oub2022 Novi2022 De2/2022 Jan/2023 Fevi2023 Mar/2023 Abri2023 Msil2023 Juni2023  Jub2023 Ago/2023
6681 6324 6230 7128 2870 4533 9295 6195 9476 6187 5987 6204
Mensagens:
As datas de Ieitura da sua unidade (e} e io de
F i esta di na pdgina da Celesc na internet, A data de
da fatura 4 a mesma,
Composigéo do Prego em R$ (Art. 31, Res. 166/05):
DISTRIBUICAO |ENC.SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAD | TRIBUTOS |Soma Demonstr|
788,47 944,07 1.713,01 355,95 899,43 4.700,93 i
INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEl 10.438/02) E ATUALIZACAO MONETARIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA,
INFORMAGAOQ DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALIQUOTA VALOR DO IMPOSTO
ICMS R$ 4.700,93 17,00000%|R$ 799,15
COFINS R$ 3.801,77 2,11000%|R$ 82,33
PIS R$ 3.901,77 0,46000%|R$ 17.95
R$ R$
RESERVADO AO FISCO PERIODO FISCAL:  15/09/2023
9358.8E96.3B38.30B5.09A4.25AD.1 6D6 A8F9
Celesc Distribuicao S.A
Av Itamarati, 160 - - Florianopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626 EMPRESA
CEDENTE SACADO VENCIMENTO
CELESC AD CEN' |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS = 79¢ 01/10/2023
DATA DOCUMENTO NUMERO REFERENCIA DATA PROCESSAMENTO  |UNIDADE CONSUMIDORA_, RE Y6
15/09/2023 FAT-01-202310687674251-46 15/09/2023 20417510

23790.34800

Igoi

03.510436 08013 61 3602 4 949001

Nome: gmmg RMNNQQZ B!AC LS TEGoE
Cargo:  PRES|DENTE



INFORMACOES AO CONSUMIDOR

Energia Elétrica oferece perigo. Para mexer nas instalagées elétricas procure sempre um eletricista.
. E de inteira responsabilidade do Consumidor, a qualquer tempo, a atualizacéo cadastral da unidade consumidora e a adequacao técnica e de
das instalacdes elétricas, conforme normas expedidas pelos orgéos oficiais competentes, pela Associacdo Brasileira de Normas Téchicas - ABNT ou
outra entidade credenciada pelo conselho Nacional de Metrologia, NormalizagZo e Qualidade Industrial - CONMETRO, e das normas e padrdes do

concessionario postos a disposigdo do interessado.

. As informagdes sobre as condigdes de fornecimento, tarifa, produtos, servigos prestados e tributos encontram-se a sua disposigao, em nossos escritorios.

. Pagamentos efetuados com cheque sé terdo quitacao valida apds compensacao.

. Tele-atendimento: 24 horas para solicitagdo de servigos comerciais e para informagdes sobre falhas no sistema elétrico.

Celesc Distribuicao S.A

ti, 160 - - Flo

rianopo

Av ltamaral lis
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626
celesc@celesc.com.br

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ENDERECO DE ENTREGA

R 1926, 1260

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R 1828, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478
LOCAL: 1706 ETAPA/LIVRO/SEQ.: 08/017962/64

INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA

Perfodo de referéncia da apurago:  06/2023  07/2023  META  TRIMEST.  ANUAIS
DIC - DURAGAO DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h: 0.00 0.00 7.00 0 0.00
FIC - FREQUENCIA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00
DMIC - DURAGAO MAXIMA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h): 0,00 0.00 5.00 0.00 0.00
EUSD - Valor Enc. Usa Sist. Distr (RS) 1,858.90
DICRI - Duragao da Interrupg3o individual Dia Critico (h): 13,00 ]
A CONCESSIONARIA COMPENSA POR MEIO DE CREDITO NA CONTA DE LUZ, EVENTUAIS INDICADORES DE CONFORMIDADE DOS NIVEIS DE TENSAO:
VIOLAGOES DA META DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E DICRI, TENS. CONTRATADA MINIMA MAXIMA
£ DIREITO DO CONSUMIDOR SOLICITAR APURAGAO DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E o0V 200V 3V
DICRI, A QUALQUER TEMPO.
0800 048 0120 - CELESC
0800 048 0196 - EMERGENCIAS
0800 048 3232 - OUVIDORIA
167 - ANEEL (LIGAGAO GRATUITA DE TELEFONES FIXOS)
AUTENTICACAO MECANICA
AUTENTICAGAO MECANICA

I"mr MOTIVO DA DEVOLUCAO

[:l AUSENTE D NUMERO NEXISTENTE
BATA DmmLSE D ENDEREGO INSUFICIENTE
| “mi l Dnscusw.semscesen Dwrsc«—um

| [

INFORMAGCOES OPERACIONAIS
LOCAL: 1706 ETAPA/LIVRO/SEQ.: 08/017962/64 EQUIPAMENTO DE MEDICAO: 3370925 LEITURA DO MEDIDOR: 29975
%SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
|[ENDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA
R 1926, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330478
AUTENTICAGAO MECANICA

GBCELESC1 (V1.05}



S NS Oiips://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

(G334020809144152056
02/10/2023 08:29:12
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome ANA PAULA MANJABOSCO
Agéncia 795-1
Conta corrente 14107-0
Valor 421333
Destinagédo 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/10/2023 07:51:58
JG462592 DENISE PAYERL 02/10/2023 08:29:12

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

\SSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
“NPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
At Nama An B RO Anatamants L —
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 223605 6 1
FISIQOTERAPEUTA (05) Admissdo: 17/03/2014
odigo Descrigdo T Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS. 140,10 4.658,07 g
92| TRIENIO 3,00 419,23 K
998| I.N.S.S. 10,57 536,73 % £
999 IMPOSTC DE RENDA 22,50 327,24 g
: &
i 2
s |3
F3 £
r 3
5
g
2
- Total de Vencimentos Total de Descantos ,
5.077,30 863,97 | £
Agéncia: valorLigido [ 4,213,33 I
Saldrio Base Sal, Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céle. IRRF Faixa IRRF
4.658,07 5.077,30 5.077,30 406,18 4.350,98 22,50

CERTIFICO que 0_5€1R m’;Q consiafwte
T deste documento foi_PRESTANC e-aceilo

Nome: MARGID  RiNNERT  BUCKSTE GGE

Cargo: _PRESILENTE

11

of 8 02/10/2023 0829



C1IrClox

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome

Agéncia

Conta corrente

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=.

ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
1489-3
39492-0

Creditado

Nome CLENICE DE OLIVEIRA FIORI

Agéncia 3164-X

Conta corrente 23767-1

Valor 2.420,15

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/10/2023 07:52:30
JG462592 DENISE PAYERL 02/10/2023 08:29:12

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

SS0C. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
NPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
207 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 223605 ‘ 6 1
FISTIOTERAPEUTA (05) Admissédo: 01/02/2023
odigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.640,00 g
998| I.N.s.S. 8,33 219,85(| &
]
H
2
E
§
k]
g
=
;
«
8
8
g
¥
[=]
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.640,00 219,85 N
VaorLigido ) 2.420,15
Salério Base Sal, Contr, INSS Base Céle, FGTS F.G.T.S do Més Basa Célc, IRRF Faixa IRRF
2.640,00 2.640,00 2,640,00 211,20 2,230,56 7,50

Assinatura do Funciohério

Data

% PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 30 DE SETEMBRO CERTIFICO que 0 EEK”! QQ constante
deste documento foi fRESTADO e aceito

EM O/ 10 I
J’@w&a

2 of

8

= Assmatura =

Nome: !Zl&gﬁm RiNNEer  Rucks TECG€

Cargo._fRESINENTE

12

02/10/2023. 08:2



- AALVAVA

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3

Conta corrente

ntps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU

gs)nta corrente (com 219270

Nome favorecido CATIA BIBIANO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  100.201

Valor 3.160,57

Destinagédo 0

Data transferéncia 02/10/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  6F6C68494DB50322

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/10/2023 07:53:00
JG462592 DENISE PAYERL 02/10/2023 08:29:12

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

SSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

NPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
o puTry qUEETEr [5-1a) TSenaramente AT
206  CATIA BIBIANO DOS SANTOS 251510 6 1
PSTCOLOGA (09) Admissdo: 01/02/2023
ydigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.620,00 g
998| I.N.S.5. 9,32 337,45 ¥
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 121,98 g 2
LI
g =
£
g
£
2
8
3
g
&
r I
Total de Vencimentos Total de Descontos l
3.620,00 459,43 g
Valor Liquido I:> 3.160,57 I
Saldrio Bese Sal, Contr, INSS Base Célc, FGTS F.G.T.S do Més Basa Célo, IRRF Faixa IRRF
3.620,00 3.620,00 3.620,00 289,60 3.282,55 15,00
CERTIFICO que 0 VI 0 constante
— deste documento foi _@gﬁIBm_e aceito
= Assmatura =
Nome: MARG[ ERT SIEGRE
Cargo._fRESIDENTE
of 8

13

02/10/2023. 08:29



“« A1 WAV

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S .A.

Agéncia (sem DV) 2606 SICREDI VALE LITORAL SC

Cbisl)ma corrente (com 720747

Nome favorecido ELISANGELA MARIA DUTRA AGAPITO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  100.202

Valor 274617

Destinacéo 0

Data transferéncia 02/10/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  F2FD3158F0A7ASDF

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/10/2023 07:53:22
JG462592 DENISE PAYERL 02/10/2023 08:29:12

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=.

SSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B,CAMBORIU

NPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
G e A Fmee T ey T T
262 ELISANGELA MARIA DUTRA AGAPITO 251605 9 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissdo: 03/07/2023
sdigo Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.045,00
998] I.N.S.S. 8,82 268,45
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 30,38
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.045,00 298,83
Valor Liquido I:> 2.746,17
Salério Base Sal, Contr, INSS Base Célc, FGTS F.G.T.S do Més Base Cél, IRRF Faixa IRRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243,60 2,517,00 7,50

Declaro ter recebido a importancia liguida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funciohario

Data

)

CERTIFICO que 0_SERVI (O _constante
deste documento foi _ﬁi_(_é_g_z&me aceito

(U = Assinatura =
Nome:_[hARGiD RINMERT BUCKSTEGGE

Cargo:_RESINENTE

of 8

14
02/10/2023. 08:29



A1ICIVUA

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3

Conta corrente

38492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

gonta corrente (com 820537349

crF ]

Nome favorecido JESSICA APARECIDA FORTUNATO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  100.203

Valor 1.821,60

Destina¢éo 0

Data transferéncia 02/10/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  A38551FECA7203D2

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/10/2023 07:53:53
JG462592 DENISE PAYERL 02/10/2023 08:29:12

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

SSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
NPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
o T T Er T 5y T T
209 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 514320 6 1
AGENTE DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 01/02/2023
Gdigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.980,00 H
998| I.N.S.5. 8,00 158, 40| &
i 2
H 5
g 8
E 'S
g 5
£ |z
5 3
5
L]
8
a
2
8
b}
2
i
Total de Vencimentos Total de Descontos l
1.980,00 158,40 l E
Valor Liquido = 1.821,60 l
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Basa Calc. IRRF Faixa IRRF
1.980,00 1.980,00 1.980,00 0,00

"BERTIFICO qua i B9y

* PARABENS PELO SEU ANTIVERSARIO NO DIA 23 DE SETEMBRO ***

of 8

deste documento foi f2¢sTADO e aceito

EM_Q__JJ_%_I%J

AL

/
Y Jéé
\or

Assmatura =

Nome: MARGID RINNERT BUCKSTESGE

Cargo:_PRES iDENTE

15
02/10/2023, 08:29
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hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=..

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3

Conta corrente

39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A

Agéncia (sem DV) 6724 BAL CAMBORIU PB PREF MUN

g\o,)nte corrente (com 103160

CPF

Nome favorecido TAIS DA SILVA JOBIM

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  100.204

Valor 3.003,42

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/10/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C19E786FC7F377F3

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/10/2023 07:54:12
JG462592 DENISE PAYERL 02/10/2023 08:29:12

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

16

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORTU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
R [arma An Frmennann, [>T} Tanaamantn L1 —
210  TAIS DA SILVA JORIM 223810 6 1
FONOAUDIOLOGA (15) Admissdo: 01/02/2023
‘ Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.350,00 E]
998| I.N.S.5. 9,11 305,05(| &
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 41,53|| % §
2
i |8
§ |
k=4 B
r 2
g
g
£
w
8
8
2
5
B
g
[=]
Total de Vencimentos Total de Descontos |
3.350,00 346,58 | k-
Valor Liquido C> 3.003,42 |
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.350,00 3.350,00 3.350,00 268,00 2.665,77 7,50
CERTIFICO que o_5ERV (O __constante
deste documento foi_fRESTADO e aceito-
EM_(u. / /
S -
Assinatura =
Nome: MARGID RINVERT BUIKSTEAGE
o Cargo:_ReSIDENTE

02/10/2023. 08:29



C1ICI0X https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4 .bb?tokenSessao=..
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3 ,
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 3626 PORTAL DE SAQ JOSE - PR
Conta corrente (com
bV) 245020
Nome favorecido VANESSA FIORINI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  100.205
Valor 5.036,77
Destinagéo 0
Data transferéncia 02/10/2023
“"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  478AC4CDFF5BEBEC
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/10/2023 07:54:28

JG462592 DENISE PAYERL

Transacdo efetuada com sucesso.

02/10/2023 08:29:12

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASS0C. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
| N o7 /T Py g o o (310} Ty AT
52 VANESSA FIORINI 251605 1
ASSISTENTE SOCTIAL (12) Admissédo: 01/02/2015
Caddigo Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 6.090,99 g
92| TRIENTO 2,00 365,46 g
998| I.N.S.5S. 11,30 729,81|| % 5
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 689,87 § g
ﬁg g
Es 3
@ <
-
8
E
«
8
2
e
5
g
%
o
Total de Vencimentos Total de Descontos |
6.456,45 1.419,68 | 3
Agéncia: VaorLigade [ 5.036,77 |
Salério Base Sal. Contr, INSS Base Célo, FGTS F.G.T.S do Més Base Célc, IRRF Faixa IRRF
6.090,99 6.456,45 6.456,45 516,51 5.726, 64 27,50
anteo

(- N1 v]

deste documento fon Pre: ;m__b(z e aceito
—EM fﬁ / ‘

= Assmatura =
Nome: MARGID RVNMERT  PUCKSTERGE
Cargo, e s pENTE,

of 8

17
02/10/2023. 08:29



L 11CIVA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

gs)nta corrente (com 79253354

Nome favorecido JOYCE WEBER SANTANA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  100.206

Valor 3.116,99

Destinacéo 0

Data transferéncia 02/10/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  CC0827B436FC1C07
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 02/10/2023 07:55:18

JG462592 DENISE PAYERL

Transacdo efetuada com sucesso.

02/10/2023 08:29:12

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=.

S50C. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B,CAMBORIU

NPJ 2 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
) i dn P 2 TR TSenaramentn Far
76 JOYCE WEBER SANTANA 411010 6 b &
AUXILIAR DE ESCRITURARIO (06) Admissdo: 19/03/2018
sdigo Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 200,10 3.458,00 %
92| TRIENIO 1,00 103,74 H N
998| I.N.S.S. 9,28 330,46|| & 5
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 114,29 . ‘—g
; i
g |z
T B
i
]
B
a
I
Total de Vencimentos Total de Descontos |
3.561,74 444,75 | 3
Agéncia: Valor Liguido Q 3.116,99 l
Salério Base Sal, Contr, INSS Base Célc, FGTS F.G.T.8 do Més Basa Célc. IRRF Faixa IRRF
3.458,00 3.561,74 3.561; 74 284,93 3.231,28 15,00
CERTIFICO que 0, 5€RY| GO conslante
deste documento foi_PRESTAND e aceito
o ura
\=> . N \_
\J Assinatura =
Nome: MARGID RINNERT BUCKSTERGE
Cargo:_fRESIDENTE 18
of 8

02/10/2023. 08:29
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of 2

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

G335031401455633022
03/10/2023 14:06:25

Aplicagao em poupanca

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome LEOCADIA PIFFER DA SILVA

Agéncia 1489-3

Conta corrente 510105284-8

Variagao 51

Valor 4.100,00

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/10/2023 14:00:14
JG462592 DENISE PAYERL 03/10/2023 14:06:25

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

19

03/10/2023, 14:06



RECIBO

RS 4.100,00

Recebi de APAE - Associagio de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins lucrativos, insrita
no CNPJI MIF n® 76.698.380/0001-41, com sede e foro na Rua 1926, n
1260 — Centro — Balnedrio Camborit/SC, a quantia acima algarismada, por
meio de depdsito bancario, correspondente ao pagamento do aluguel da
casa n° 1688 da Rua 1926, nesta cidade, referente ao més de 01/10/2023 a
31/10/2023, dando quita¢do da quantia.

Balneario Camborit(SC), 3 de outubro de 2023.

CERTIFICO que o 5 ERV(CQ constante

deste documento foi Ef‘;’ £5TADO e aceito
m M ) 4 / / ".v &
JoalieE s

3 @_@4@?{
Assmatura = V {
Nome: Mr"hnll) RUWERT BICKSTEGGE
Cargo: PRES INENTE.

20




f 2

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4 .bb?tokenSessao=...

03/10/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:06:25
148901489 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
13691315010015492511900000241109194940000195300
BENEFICIARIO:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

NOME FANTASIA:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

CNPJ: 00.386.173/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

CNPJ: ©00.386.173/0001-90

PAGADOR :

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.C
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 100.301
DATA DE VENCIMENTO 05/10/2023
DATA DO PAGAMENTO 03/10/2023
VALOR DO DOCUMENTO 1.953,00
VALOR COBRADO 1.953,00
NR.AUTENTICACAO 2.D7B.CEF.D9D.45F . E56

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transacéo efetuada com sucesso.

03/10/2023 14:03:56
03/10/2023 14:06:25

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

21
03/10/2023, 14:06



\ A
L ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR
7 Rua 1926, 1260
W W CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Fone: 47 33635106
Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descrigdo Valor liquido| Competéncia Vencimento Valor Juros/Multa Desconto  Retengdes Recebidos Em aberto
1 Servigos prestados no més 1.953,00 Nenhuma parcela em aberto
otal: 1.953,00| Totais: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| 136-8 13691.31501 00154.925119 00000.241109 1 94940000195300
Jata do Documento Nimero do Documento Espécie Agéncia/Cadigo do Beneficiario Vencimento
02/10/2023 l 1000002411 8650 1315-3/000154925-1 05/10/2023
nstrugdes(Texto de responsabilidade do beneficiario) Nosso nimero
1000002411-0
(=) Valor do Documento
1.953,00
agador (=) Valor Cobrado
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOF 76.698.380/0001-41

UNICRED £3 |

136-8 | 13691.31501

Recibo do pagador

00154.925119 00000.241109 1 94940000195300

.ocal de Pagamento
Pagavel em qualguer banco.

Vencimento

Seneficiario  J F DE FRANGA CONTABILIDADE - CNPJ:00.386.173/0001-90
Rua MARCILIO DIAS 76, Bairro CENTRO ITAJAI - SC 88.301-560

05/10/2023
Ageéncia/Cédigo do Beneficiario
1315-3/000154925-1

Jata do Documento Nimero do Documento Espécie Documento Aceite Data do processamento Nosso nimero
02/10/2023 1000002411 D N 02/10/2023 1000002411-0
Jso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento

21 8650 1.853,00

nstrugdes(Texto de responsabilidade do beneficirio)

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOF 76.698.380/0001-41
Rua 1926 1260
88330-478 BALNEARIO CAMBORIU SC

>sgador/Avalisla

CENTRACERTIFICO que o_SERY[ (O _constante

T TN e et TP ey

deste documento foi_ ARES] QQQ e acelto

% EM i

& Assinatura =
Nome:_MORGD RINNERT BUCKST EGHE
Cargo; PRESIDENTE

r—a—
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MUNICIPIO DE ITAJAI

Numero e Série da NFS-e
202300000005019 / RP1

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria

Data e Hora da Emissao
02/10/2023 11:23:16

CEP:88304-053 — ITAJAI/SC

Cddigo de Verificacdo
NOTA FISCAL DE SERVIGOS i
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 00.386.173/0001-90 Telefone: (47) 33493078 Inscrigdo Municipal: 282894
Nome: J F DE FRANCA CONTABILIDADE
Endereco: Rua MARCILIO DIAS, 76
CEP: 88301-560 Bairro: CENTRO
Municipio: ITAJAI UF: §C
TOMADOR DE SERVICOS
CPFI/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Telefone: (47) 33635106
Nome: ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Enderego: Rua 1926, 1260
CEP: 88330-478 Bairro: CENTRO
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor Unitario Qtd Valor Servico Base de calculo (%) ISS
Servigos prestados no més Agosto de 2023 1.953,00 1,00 1.953,00 0,00 x 0,00 = 0,00
VALOR TOTAL DO SERVIGO: R$ 1.953,00
Caddigo do Servico:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares
alor Servigos Base de Calculo Aliquota 1SS Valor ISS retido Valor ISS
1.953,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00
)esconto incondicional Desconto condicional \Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
alor IR \Valor CSLL Outras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 1.953,00

OUTRAS INFORMAGOES

COMPETENCIA: 09/2023
NATUREZA DA OPERACAO: Escritério Contabil (Simples Nacional)

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Valor Aprox. dos Trib. de acordo Lei 12.741/12 - Fonte IBPT

Tributagdo Federal Prest. Serv. Nac. 0,00% - R$ 0,00

Tributacédo Estadual 0,00% - R$ 0,00

Tributagdo Municipal 0,00% - R$ 0,00

Este RPS sera convertido em NFS-e em até 10 (dez) dias. Para confirmar, acesse o endereco eletrénico www.itajai.sc.gov.br
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Pagamento de outros convénios

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

G331040949500945035
04/10/2023 09:56:23

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/10/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09.56.22
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82620000016-2 07131027000-5
00000001069-4  86832309000-1

Data do pagamento 04/10/2023
Valor em Dinheiro 1.607,13
Valor em Cheque 0,00
valor Total 1.607,13

DOCUMENTO: 100401
AUTENTICACAO SISBB:
D.580.457.A9C. 22B.247

A MPE Week chegou. Uma solucao gratuita feita
pra voce que quer encontrar novos clientes.
Acesse mpeweek.bb.com.br e confira.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

04/10/2023 09:45:15
04/10/2023 09:56:23

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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h =
EMASA

Empresa Municipal de Agua e Saneamento

Fatura de Agua

CNPJ: 76.698.380/0001-41

SAC 0800 643

42 Avenida, 250 - Balneario Camborit - SC

6272 - www.emasa.com.br

CNPJ: 07.854.402/0001-00

" 09/2027
698683-8

R. 1926, 1260
CENTRO

ASSOCTACAO DE PAIS E ANIGOS DOS EXCEPICIONAL

CEP: 88330-478 - BALNEARIO CAMBORIU/SC

16/10/2023

@ WhatsApp 24h (047) 3261 0000

Locallzacao

L

01.01.0539,0005,0450, 0001

R§ 1.607,13

Hidrometro
Leitura mes :
Leitura ant. :
Consumo

Media mensal:
Media diaria:
Faturamento :

TABELA TARIFARIA

\Faixa Consumo R$/m3
Comavcial

Situacao do Faturamento

ENTREGA NO IMOVEL
l CODIGO DEBITO AUTOMATICO
DADOS DO IMOVEL
: A19G686645

3370 08/09/2023
3225 10/08/2023

145 m3 em 29 dias

116 m3
5,00 m3
LIDO

Mes
08/2023
07/2023
06/2023
05/2023
04/2023
03/2023

DESCRICAO DOS SERVICOS FATURADOS

06986838
HISTORICO DO IMOVELdeste documento foi 25

“ ECONOMIAS POR CATEGORIA
Residencial Comercial Industrial Publica Total
] | ] ] 1

CERTIFICO que o ggngg,g' /_constante

() e aceito

Consumo Leitura

110 3225

120 3115

164 2995-@

110 2831 = i =
- e Assinatura

99 262Nome:_MARAID RiNIVERT BICKS [EREE

Cargo;_PLESIDENTE

| Seryicos

wavclal | FATURAMENTO AGUA 862,39
11 25  s.1s88|| FATURAMENTO ESGOTO 689,91
26 999999 6.4426 TFDI 54 . 83
PIS (1,00%), Base 1.607,13 16,07
L | COFINS (0,00%), Base 1.607,13 : 9,00
QUALIDADE DA AGUA Referencia: 08/2023<
Indicadores No. Amostras Media Valor Permitido
Cloro Resldual e 1.87 8.2-2.8 ma/l
Turbldez e 8.29 5.8 UT
Cov Aparenta e 4.27 15 uC
Collformas Totals @ ~180% 10@% Ausenta
Eschav lchla Coll @ ~188% 180% Ausante
Mensagens
Contra a dengue, ndo fique parado. Faga sua parte!
Matricula Localizagdo Sequencial =
698683-8 1. 01. 8539. B0E5. B450. 841 6986838092023001
Vencimento Total a Pagar (R$) Ref.: DV
16/10/2023 1.607,13 09/2023

16-2 87131627600-5 6AAAG6R

T

Vil
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
D

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S A
2606 SICRED! VALE LITORAL SC

37491

CNPJ 27.705.637/0001-30

Nome favorecido SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS L

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  100.402

Valor 498,80

Destinagédo 0

Data transferéncia 04/10/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  0AA2561DADCS9AEF

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 04/10/2023 09:46:05
JG462592 DENISE PAYERL 04/10/2023 09:56:23

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=...
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DANFE

Documento Auxiliar da

T

2 b B Nota Fiscal Eletrénica
SHELTER SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 0 - ENTRADA SRUETER
RODOVIA BR 101- Av, Marginal Oeste, 131, 131 - - COND TRADE PARK 1 i SAIDA CESSO
“'\_.._..J’“ VARZEADO RANCHINO - 06340475 4223 1027 7056 3700 0130 5500 1000 0067 5912 7520 2316
CANBORW -5 P 47 2208772 N°. 000.006.759 — .
| Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
g Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora J
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO ]
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 342230228854847 - 03/10/2023 16:49:19
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. T:NPJ/CPF }
258375060 27.705.637/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF [DATA DA EMISSAO '
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 03/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA T
Rua 1926, 1260 Centro 88330-478 03/10/2023
MUNICIPIO UF FONE / FAX NSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA T
Balneério Camboriti (47) 3363-5106 16:49:13
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 03/10/2023
Valor R$ 498,80
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS  |VALOR DO ICMS lBASE DE CALC.ICMSS.T.  |VALOR DO ICMS SUBST. [VALOR IMP. IMPORTAGAO IVALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0 498,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS [/ALOR TOTAL DO IP| VALOR TOTAL DA NOTA ’
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [UF |CNPJ/CPF
(9) Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF  [INSCRICAO ESTADUAL T
QUANTIDADE EPECIE TMARCA [NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQuiDo
1 L [ 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS .
P, DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCMisH |orcsT|cFor | UN | auant | YORRR | YEIOR | BSAKC [ VALOR TVALORTALIA Ty jq. ip
CPO0001 CLORO PREMIUM (CLORO ORGANICO 29336919/ 0102 | 5102 | UN 1,0000{ 449,00 449,00 0,00 0,00 0,00
ESTABILIZADO) - 10Kg
_US0001  JULTRALIMP 500mL 36089999 0102 | 5102 | Un |~ '2,0000] 24,90 4980 000 000  [0.00]
DADOS ADICIONAIS o
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Pedido: 6621 - SHELTER PRODUTOS QUIMICOS L
Referéncia: Orcamento #7288 AL constante
- DOCUMENTga EMITIDO POR ME OUQ%EFL%&B%MWWO GERA D EITO A CREDITO
FISCAL DE IPI E ISSE deste documento fo,_ﬁiﬂ__e aceno
23 T { n { "A‘ '3 VHATN as =~ NAUW VNI OUNTT 3%
QT 20231630 EM ! ! :l , l\j
- - /) Dl - Z = at Qﬁ,i,, o - o o
= Assinatura =

Nome: MARGID RINNERT BUCKSTEAGE

Cargo:_RESIDENTE
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

DV)

237 BCO BRADESCO S A.
7223 AV. CENTRAL

156884

CNPJ 02.486.117/0001-52

Nome favorecido IDALECIO EDUARDO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 100.403

Valor 424,90

Destinagédo 0

Data transferéncia 04/10/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  370C606355F4DA58

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 04/10/2023 09:47:17
JG462592 DENISE PAYERL 04/10/2023 09:56:23

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...
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04/10/2023, 09:56



IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro -

CEP:88330-105 - Balneario
Camboriu - SC

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-
1-

ENTRADA | ¢
SAIDA

LARRTR

CHAVE DE ACESSO

4223 1002 4861 1700 0152 5500 1000 0754 3910 2113 5003

N° 000075439 f1.1 /I

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

. ; ‘www.nfe.fazenda.gov.br/portal
TEL: (47)3367-0894 SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA MERCADORIA 342230228790972 03/10/2023 16:10:59
NSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ CPF
253631246 02.486.117/0001-52
ESTINATARIO / REMETENTE
IOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
APAE (ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI 76.698.380/0001-41| 03/10/2023
NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA 1926, 1260 CENTRO 88330-000] 03/10/2023
{UNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu (47)3367-0636 SC 16:08:58
\TURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 75439 424,90 0,00 424,90
JPLICATAS
N* DUPLICATA VENC. VALOR N" DUPLICATA VENC. VALOR N’ DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR
01 03/10/2023 424,90
\LCULO DO IMPOSTO
ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0.00 424,90
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP[ VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 424,90
XANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
AZAO SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
0 - REMETENTE
NDERECO MUNICTPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
JANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DOS DO PRODUTO / SERVICOS
DIGO DO L = 5 . VALOR RASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
el DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM /SH SN | CFUP | UNID. | QUANTIDADE UNITARIO VALOR TOTAL CALC 1OMS LOMS. i DorT o
206 TONER BROTHER TN 2370 COMPATIVEL BEST 84439933 7102{5102 |UN 3,0000 48,0000 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
CHOICE
/76 FOTOCONDUTOR BROTHER DR2370 84439933 7102|5102 JUN 1,0000 69,0000 69,00 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
COMPATIVEL BY QUALY
373 TONER HP Q2612A COMPATIVEL 37079024 7102]5102 JUN 2,0000 50,0000 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76 FICHA PAUTADA 4X6 TILIBRA 48233099 01025102 JUN 2,0000 12,9000 25,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80 COLA P/ EVAE ISOPOR 90G ACRILEX 3506918d 010215102 JUN 2,0000 12,9000 25,80 0,00 0,00 0,001 0,00] 0,00
10 PINCEL ATOMICO 1100-P PRETO PILOT PRETO 96082000 0102{5102 JUN 2,0000 5,9000 11,80 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
387 PAPEL OFF SET BRANCO A4 180GR 50FLS 48025610 0102}5102 jcx 3,0000 13,9000 41,70 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
CHAMEQUINHO
12 COLA BASTAO 10GR MOLIN 35061090 0102|5102 [UN 2,0000 1,9000 3,80 0,00 0,00 0,00} 0,00f 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMACORS COMPLEMENTARTS

Pagto.: A VISTA DINHEIRO - Dinheiro. Val Aprox Tributos RS 149,36 (35,15%) Fonte:IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
- GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AO FISCO

CERTIFICO que o_Ma TERIAL _constane

deste documento foi_RECe A DO e aceito

Nome:_MARGID  RINVERT  BUCKSTEGLE

Carqo:

PRESIDENTE
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

nttps://autoatendimento.bb.com.br/aap)/hOmeAp)4.0D /TOKeNSessao=...

04/10/2023 - BANCO DO BRASIL - ©9:56:23
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
74891160090089222606907096151043194990000046000
BENEFICIARIO:

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION

NOME FANTASIA:

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION

CNPJ: 08.346.532/0001-97
BENEFICIARIO FINAL:

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION

CNPJ: 08.346.532/0001-97

PAGADOR :

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. BALN
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 100.404
DATA DE VENCIMENTO 10/10/2023
DATA DO PAGAMENTO 04/10/2023
VALOR DO DOCUMENTO 460,00
VALOR COBRADO 460,00
NR.AUTENTICACAO A.625.F3A.68A.C18.A11

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

04/10/2023 09:48:41
04/10/2023 09:56:23

Transacgéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

04/ 10/2023,3(9: 56



INFORMATIVO

A) oo i .
7e Sicredi

748-X

Recibo do Pagador

Local de Pagamento

Vencimento

Preferencialmente em canais eletrénicos da sua instituicio financeira. 10/10/2023
Beneficiario CNPJ/CPF Agéncia / Codigo do Beneficiario

KTl TECHNOLOGY AND INNOVATION 08346532000197 2606.07.09615
Data do Documento N¢ do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nuimero / Céd. do Documento

27/09/2023 16525 DMI N 27/09/2023 60/000892-2
Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda {=) Valor do Documento

REAL R$460,00
Instrucées

APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2.00 %.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 0.13.

(-) Desconto / Abatimento

{-) Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

=) Valor Cobrado

Pagador  ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. BALNEARIO - 76698380000141
BALNEARIO CAMBORIU SC 88330003
RUA 1926, N° 1260 ¢ CENTRO -

Beneficiario Final -

Cédigo de Baixa

Recebimento através do cheque Ne:

Do banco:

Esta quitacdo sé terd validade apés o pagamento do cheque pelo banco pagador,
Até o vencimento pagével em gualquer agéncia bancéria.

ANy g
e Sicr

74891.16009 00892.226069 07096.151043 1 94990000046000

748-X
Local de Pagamento

Preferencialmente em canais eletrénicos da sua instituicao financeira.

Vencimento

APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2.00 %.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 0.13.

10/10/2023

Beneficidrio CNPJ/CPF Agéncia / Cédigo do Beneficiario

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION 08346532000197 2606.07.09615
Data do Documento N¢ do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero

27/09/2023 16525 DMI N 27/09/2023 60/000892-2
Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documenta

REAL R$460,00
Instrucoes

(-) Desconto / Abatimento

{-) Outras Deducdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

=) Valor Cobrado

Pagador

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. BALNEARIO - 76698380000141
BALNEARIO CAMBORIU SC 88330003
RUA 1926, N° 1260 ¢ CENTRO -

Cédigo de Baixa

T

Beneficiario Final -

Nome:

IAHERMR  cerecone.

__deste documento foi €S ’ADO e aceito
EM 0

= Assinatura =

Autenticacdo Mecanica i
SCEIHAPRGRMRRNSACAO

Cargo._PRES|peNTE 31




4 L4 . ]
MUNICIPIO DE ITAJAL Nimero e Séris da NFS-e
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Data e Hora da Emissé@o
Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria, 27/09/2023 18:00:23
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC Competbnas
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e b
Cadigo de Verificagdo
ZDDP-CNH3
PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: 08.346.532/0001-97 Inscrigdo Municipal: 287413

Nome fantasia: KTI

Nome empresarial: KTl - TECHNOLOGY AND INNOVATION LTDA

Enderego: ADOLFO BATSCHAUER, 936 - SALA 02 CEP: 88302-202

Bairro: DOM BOSCO Fone:

Municipio: ITAJAI UF: 8C E-mail: acavassini@kti.inf.br

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal:

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Enderego: RUA 2450, 300 CEP: 88330-000

Bairro: CENTRO Fone:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Locacéo de impressora
Periodo: 21/08 a 20/09
Vencimento: 10/10/2023
VALOR TOTAL DO SERVIGO: R$ 460,00

Cadigo do Servigo:
9999 - Servigos sem Incidéncia de ISS
Natureza de Operacéo:
701 - Operagdo imune, isenta ou néo tributada (Simples Nacional)
Local da prestagao do servigo
ITAJAI / SC - BRASIL
Valor Servigos Base de Calculo Aliquota 1SS Valor ISS retido Valor ISS

460,00 460,00 0,00 % 0,00 0,00
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Outras retengoes Valor dedugbes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 460,00
OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de ltajal: http://nfse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Desenvolvido por Publica

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: KTI - TECHNOLOGY AND INNOVATION LTDA A NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
N°00000001965 / A1, EMITIDA EM 27/09/2023 NO VALOR DE R$ 460,00.

DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO:

Péagina 1 de 1.
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 394920 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

341 ITAU UNIBANCO S.A.
7365 ITAJAI/CORDEIRO

800056

CNPJ 00.080.249/0001-54

Nome favorecido RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS
Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento  100.405

Valor 368,00

Destinagé@o 0

Data transferéncia 04/10/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  33B10EBEC4DEACES

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 04/10/2023 09:51:05

JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

04/10/2023 09:56:23

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

-3
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TDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE
GAS LTDA L O AURILEAR DA “ " E"g I""ﬂ "EEI
NOTA FISCAL ELETRONICA

RODOVIA JORGE LACERDA KM 01, 1620 - ESPINHEIROS CHAVE DE ACESSD

- CEP:88317-100 - ITAJAI - SC 0 -ENTRADA 1 4223 1000 0802 4900 0154 5500 3000 3048 5511 0210 0279

TEL: (47)3390-1800 1-SAIDA — -

N° 000304855 fl. 1 /1 Consulta de au(cnu(fld:adc 1o portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SER]E 003 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda 342230228760121 03/10/2023 15:52:16
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

252840933 00.080.249/0001-54

DESTINATARIO / REMETENTE

NOMF. / RAZAQ SOCTAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 03/10/2023
ENDFRECO BAIRRO / DISTRITO CFP DATA SATDA / ENTRADA
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 03/10/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU (47)3367-0636 SC 15:52:12
FATURA
: § : NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO ; __ VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 304855 368,00 0,00 368,00
DUPLICATAS
N*DUPLICATA VENC. VALOR N*DUPLICATA ~ VENC. VALOR N'DUPLICATA ~ VENC VALOR | N"DUPLICATA VENC. VALOR
001 02/11/2023 368,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO TCMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SURST, VALOR DO ICMS SURST. VALOR APROX. NOS TRIRUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 62,56 828,00
'VALOR DO FRITTE. VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESF, ACTSS. VALOR DO TPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 460,00 0,00 0,00 368,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA 3 - PROP/REMT ARI9371 PR 00.080.249/0001-54
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RODOVIA JORGE LACERDA KM 01 N 1620 ITAJAI SC 252840933
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAU PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 DIVERSOS 166,400 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
S DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO nem/ssu | ST epor | uvp, | quant, | (VALOR on o e | o e %%‘1‘—0'%4
7 GLP ENVAS EM BOT P45 KG ONU 1075 GLP 27111914 061 |5656 [UN 2,00 414,00 828,00 460,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
2 IKG 90,00 9,20
** Desconto: 460,00 **
DESCONTO REPESAGEM=460.00
COD. PRODUTO ANP: 210203001
UF DE CONSUMO: SC
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

ICMS Retido: R$ 0,00

PEDIDO 79772 - 04/09/23

Trib Aprox. R$: 00,00 Federal e 62,56 Estadual. Fonte: IBPT 50i7eW

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022.
Informacoes adicionais do interesse do Fisco: Base de Calculo do ICMS Retido: R$ 0,00, Valor do

ONU 1075 GLP 2.1 Declaro que os produtos perigosos estao adequadamente
classificados,embalados, identificados, ¢ estivados para suportar os riscos das operacoes de
transporte € que atendem as exigencias da regulamentacao.

CERTIFICO que o L’IBIEZFBL constante
deste documento foi| e8P e aceito

o S )

Nome:

- VI

"
I/

= AsSinatura =
- o R‘ v

Cargo._PRESIDENTE

~ Controlgas - www.controlgas.com.br
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G334050950524153026
05/10/2023 09:57:50
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome APAE BALN CAMBORIU
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5307-4
Valor 2.378,42
Destinagéo 0 / g
Nesmoata || Y 0B FETS
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL I 05/10/2023 09:47:46
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 05/10/2023 09:57:50

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

of 1 05/10/2023, 09:57
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G336050058561224012
05/10/2023 10:00:40
AR S

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/10/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.00.41

1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4

EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85830000160-9 53250179231-7

00768105087-7 66983800001-6

Data do pagamento 05/1e/2023

CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41

COMPETENCIA 09/2023

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO 07/10/2023

VALOR DEPOSITO 16.053,25

Valor Total 16.053,25

Pagamento agendado.

Atenc@o: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 05/10/2023 09:59:42

JG462592 DENISE PAYERL 05/10/2023 10:00:40

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

FLANDD 0F GAAMTA D0 TEMPG DE SERVED

GFIP - SEFIP  8.40

G ' S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/10/2023 - 10:11:16

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 200.665,70 56 8
08-COD RECOLHIMENTO  }08-ID RECOLHIMENTO 10INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 09/2023 07/10/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
16.053,25 0,00 16.053,25

*\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2023**

| 858300001609 532501792317 007681050877 669838000016 |

AUTENTICAGAO MECANICA

36
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G335110916393797025
11/10/2023 09:24:44

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 4.211,49

™ e Laoriiven o). 0 TR INSS

Voce tem p dias pra cadastrar superofert

na MPE Week. Ainda da tempo! E so ate 13/10.

Participe em mpeweek.bb.com.br
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 11/10/2023 09:08:33
JG462592 DENISE PAYERL 11/10/2023 09:24:44

Transagao efetuada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/10/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©9.30.25
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: DENISE PAVERL

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85820000304-9  26400385232-5
' 93071623283-8  16402230050-6

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento ) 11/10/2023
Numero do Documento 07.16.23283,1640223-0
Valor Total 30.426,40

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliacéo

de seguranca e sera processada apés analise.

O comprovante definitive somente sera emitido

apos a quitacao.

Voce Lem poucos dias pira cadastrar superofertas
na MPE Week. Ainda da tempo! E so ate 13/10.
Participe em mpeweck.bb.com.br

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Trensagéo efetuads com suceaso

hitps://autoatendimentoZ bb.com.br/aapj/homeApj4.bb7tokenSessao...

G335110916393797037
11/10/2023 09:30:24

11/10/2023 09:1%:11 - -
11/10/2023 09:30:24

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

38



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[ 76.698.380/0001-41 (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]

Periodo de Apuragiio Data de Vencimento Namero do Qocumento
( Setembrol2023] [ 20/1 o/zozs] [ 07.1 6.23233.1640223-0] :

rObsewawas
N° Recibo Declaragéo: 50000167914391
Composicae do Documento de Arrecadaciao
Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 9.608,57 9.600,57
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2023 Vencimenta:20/10/2023
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 19.354,83 19,354, 83
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 1.450, 00 1.456,00
©2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:09/2023 Vencimento:20/10/2023
1162  CP PATRONAL - RETENGAO LEI 9.711/98 21,00 21,00
01 CP PATRONAL - RETENQAO LET 9.711/98
PA:09/2023 Vencimento:26/18/2023
CNPJ Prestadari11.454,117/0001-61
Totais 30,426, 40 30.426,40
\>SENDA (Versdo:5.1.7) Pagina: 1/1 10/10/2023 15:51:33 J
85820000304 9 264003852325 930716232838 16402230050 6 AUTENTICACAO MECANICA

CNPJ: 76.698.380/0001-41
Numero: 07.16.23283.1640223-0
Pagar até: 20/10/2023
Valor: 30.426,40

39
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Pagamento de outros convénios

G331111115961161020
11/10/2023 11:18:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/10/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.18.21
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84670000002-5 ©9990082089-7
99595766751-3  74798868899-6

Data do pagamento 11/10/2023

Valor Total 209,99

DOCUMENTO: 101101
AUTENTICACAO SISBB:
€.118.2D4.5F5.ADF .5EB

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

11/10/2023 11:11:02
11/10/2023 11:18:21

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento2 bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

11/10/2023, 11:18



vivo %

Cadastro do Assinante

Telefonica Brasil S/A

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376, | Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Ed. Eco Borin Enderego: R 1926 1260 EN 1260 CENTRO - 88330-478 - BALNEARIO CAMBORIU / SC 15 3
N, e Paic 66 Cédigo do cliente: 8999 5957 6675 DV: 7 Nimero do telefone: 4730563583 /10/202
CNPJ: 02.558.157/0001-62 Més de referéncia: Outubro/2023 Data de emissdo: 01/10/2023 209,99
Insc Est: 108383849112 Namero da fatura: 1747988688-0 Tipo de cliente: Néo residencial Estado de instalagdo: Santa Catarina
hitp:/www.vivo.com br
Descrigdo da sua fatura
RESUMO VALOR (R$)' \
Plano Contratado / Servigos Mensals Hl“d"co de consumo
mtm\7|tvd-o SFIL\Il g?) 8‘5’4"‘" E. T‘cnlcozm
ibra ega Empresas 159,99 Total utilizado em min:seg
Telefone + Servigos Digitais e Técnicos il .
Vivo Fixo llimitado Empresas BRASIL - Mensalidade Principal @3 50,00 ( das faturas com vencimento em:
Total 209,99
Tipo de Ligacéo Agosto  Setembro Outubro
TOTAL GERAL A PAGAR 209,99
\
\
Vivo Valoriza
Aproveite os beneficios do Vivo Valoriza no App Vivo,
Para informagdes detalhadas da sua fatura
acesse o aplicativo Vivo em:
https:/lapp.vivo/suafatura. O detalhamento
também pode ser solicitado impresso, de forma
permanente ou ndo. Caso ainda tenha dividas,
ligue para nossa Central de Relacionamento no
103 15 ou acesse www.vivo.com.br/faleconosco.
Pessoas com necessidades especiais de fala e
audigdo: 142,
Mensagem para vocé
\
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para
enviar a Conta Digital sdo sempre terminados em
"@vivo.com.br". Tenha cuidado com outros remetentes, pois
eles podem apresentar riscos.
I h em dia e evite a suspensio plrclallml doo servl;os ea Incmsio nos orgaus de protegéo do crédito. Para apés o | serdo cobrad
ancargnl de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. O

com as Resolugdes: Para STFC artigo 32° da Resolugdo Anatel n® 426/2005; para SCM

artigo 46° da Resolugdo Anatel n°® 614/2013 e para TV artigo 6° da Resolugdo 488/2007 Contral de Atmdimemo Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br. Recurso de mndlmmto VIVO, ligue com o protocolo
em méos para 10315, ou 142 para pessoas com necessidade especifica de acessibilidade para fala e/ou audigéo ou acesse a Central de Intermediag

{238) PJ BL / 129/ Vivo Fibra 600 Mega Empresas (238) PA139 llimitados Locais Empresas PA140 llimitados Longa Distancia Empresas

CERTIFICO que o ic
deste documento fol

em Libras di

| em nosso site,

constante
g aceito

Nome | ]
Cargo. RE S IDENTE

482051414400

0000007294 - 0000003647



@
v.vo * NOTA FISCAL FATURA DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MOD. 22

Cadastro do Assinante

Telefénica Brasil SIA
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, 1376,

Ed. Eco Berini Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Cidade Mongdes Endereco: R 1926 1260 EN 1260 CENTRO - 88330-478 - BALNEARIO CAMBORIU / SC

gﬁﬁsosggs'gi%;gﬂogr_ggb -SP Cadigo do cliente: 8999 5957 6675 DV: 7

Insc Est: 108383849112 CNPJ/CPF: 76698380000141 Tipo de cliente: Ndo residencial Estado de instalacdo: Santa Catarina
hitp://www,vivo.com.br

DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERO TELEFONICO

Prestadora Telefonica NFFST 13679746-SC
Telefonica Brasil S.A. | Rua Alexandre Dohler, 129, 12° andar, Sala 1201, Parte 01 - Centro - 89201-260 Joinville SC série: UK subsérie:
CNPJ:02.558157/0013-04 - Insc. Est.: 254433448 | Prestacdo de servico de cornunicacdo a n3o contribuinte - CFOP 5307
INTERNET Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(R$)

1 BCU-814V2XMEM4-013 VIVO Fibra 600 Mega Empresas GT11 FSP 27/08/2023 a 26/09/2023 17% 3,65% 499,99

2 Desconto Prom, Internet R$ 34000 27/08/2023 a 26/09/2023 -340,00
SUBTOTAL 159,99
SERVICOS Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(R$)

3 Vivo Fixo llimitado Empresas BRASIL - Mensalidade Principal G 27/08/2023 a 26/09/2023 17% 3,65% 70,00

Desconto Mensalidade Principal R$ 20.00 27/08/2023 a 26/09/2023 -20.00
SUBTOTAL 50,00
TOTAL 209,99
TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 209,99
esel 0 ao Fisco .6656.8a3b.a661. .6946.
Base de calculo: 209,99 Aliquota: 17% 'Valor do ICMS: 35,69
PIS/COFINS Base de calculo: 174,29 Aliquota: 3,65% Valor do PIS/COFINS: 6,36
A TELEFONICA contribui </ 1% do valor de servigos de Telecom ao FUST e 0,5% ao FUNTTEL sem repasse ao consumidor.

TOTAL GERAL A PAGAR 208,99

42
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncia (sem DV) 2606 SICREDI VALE LITORAL SC
Conta corrente (com

V) 822876

CNPJ 17.107.006/0001-65

Nome favorecido PEAGAH SOLUCOES INTELIGENTES EM SISTEMA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nuimero documento 101.102

Valor 1.667,52

Destinagéao 0

Data transferéncia 11/10/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  EF71DEES2EF12BB7

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 11/10/2023 11:16:49
JG462592 DENISE PAYERL 11/10/2023 11:18:21

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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Ty PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIU Numero da Nota

: 9.488
16 Secretaria de Financas Emissio
slall b o
ai,‘“ 5 05/10/2023
Codigo Verificador
Camboria Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFSe e
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 17.107.006/0001-65 Inscricdo Municipal: 180.013 Estadual:

Razéo Social: PEAGAH SOLUCOES INT. EM SISTEMAS DE AGUA LT - EPP

Endereco: ROD BR 101, N°: KM 131 - SALA 805 CENTRO EMPRESARI

MONTE ALEGRE

Municipio: CAMBORIU  Estado: SC  E-mail: ADMINISTRATIVO @ PEAGAH.COM.BR

Telefone: - 3366-3608 - 99676726

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41

Endereco: R 1926

Municipio: 4202008/SC

E-mail: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

DESCRICAO DOS SERVICOS

Descrigao Servigo Prestado

Valor Base Calculo Aliquota ISSQN

QUIMICO/TECNICO RESPONSAVEL PELA QUALIDADE DA AGUA. | 1.667,52 1.667,52 4,41 0,00
Total: 1.667,52 1.667,52 0,00
PIS/PASEP R$: 0,00 COFINS R$: 0,00 INSS R$: 0,00 IR R$: 0,00 CSLL R$: 0,00

Servigos Prestados (CNAE)

71.20-1/00-00 - TESTES E ANALISES TECNICAS

Cédigo do Servico

1708 - Pericias, laudos, exames técnicos e analises técnicas

Outras Informacoes
ASSESSORIA TECNICA DA QUALIDADE DA AGUA - SETEMBRO/2023. Contrato Nr.: 813

Recibo: 9385 Emitido em: 03/10/2023

CERTIFICO que 0, 5ERV | (O constante

deste documento foi EKEE:’IM)Q e aceito

\JZ@ EM_U_I /%MW

Q Assmatura =

Nome:MARG D RiMveRT PUCKSTEG 6L

Cargo:_PRES IDEN TE.
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11/10/2023 13:53 Banco do Brasil

g : G336111350478126021

: 11/10/2023 13:53:16
EvpRisa

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
D

1489-3

39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

756 BANCO SICOOB S A.
3069 SICOOB MAXICREDITO SC

1999770

CNPJ 85.297.109/0001-95

Nome favorecido INSTALADORASAO LEOPOLDO LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 101.103

Valor 500,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 11/10/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB E255E8FF8B104253

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 11/10/2023 13:51:37
JG462592 DENISE PAYERL 11/10/2023 13:53:16

Transacgado efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendi mento/index html 2v=2.20.0#/template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

45



DANFE I !
Instaladora Documento Auxiliar da I _
aolLeopoldo Nota Fiscal Eletrénica il
0- ENTRADA
INSTALADORA SAO LEOPOLDO LTDA 1-SAIDA 1 | |CHAVEDEACESSO
4223 1085 2971 0900 0195 5500 3000 0133 1015 9123 0493
Ll
BBBA0RE DAL CASa0 .. g6 N®000.013.310 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
(47) 3367-0227 SERIE 3 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ILEOPOLDOCOMPRAS@REDEL.COM.BR : :
FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPFRAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO D
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA 342230235991012 ll/1012023 11:56:55
INSCRICAO ESTADUAL TNSCRIGAO FSTADUATL DO SURST TRIRUT CNPJ
252456475 85.297.109/0001-95
DESTIN ATAmommmEN'm
NOME/RAZAO 80 CNPJ/ICPF DATA DE EMISSAQ
APAE BAL CAMBORIU 76.698.380/0001-41 11/10/2023
BATRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAfDA
RUA 1.926, 1.260 NTRO 88330-000
MUNICIPIO UF  |[FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAfDA
BALNEARIO CAMBORIU SC (47) 3363-5106
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTQ
BASE DE CALCULO ICMS VALOR ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR ICMS ST VALOR APROX TRIB TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR/NVOLUMES TRANSPORTADOS
NOMF/RAZAO SOCTAT. FRETE. POR CONTA CONIGO ANTT PLACA DO VEICULO Ur
SEM FRETE
FNDFREGO ’ MUNICIPIO ’ UF l CNPJICPF ‘mscmcxo FSTADUAL
QUANTIDADFE FSPRCIE MARCA NUMFRACAQ PESO BRUTO PRS0 1./QUIDO
DADOS DOS 'RODUTOS/SERVIGOS
CODIGO DESCRICAO DO . VALOR VALOR B.CALC VALOR | ALIG| VALOR
PRODUTO PRODUTOSERVICQ NCMISH | CST |CFOP| UN QUANT. UNIT. TOTAL ToMs ToMs ICMS|  TRIR,
000216  [ASSENTO ASTRA SOFT CORES - TPJ 39222000 | 0102 | 5102 | UN 4 41,00 164,00 0,00 0,00 0
008229  |BASE PRONTA PS REDONDO LISO C. PORCELANA 85366100 | 0500 | 5405 | PG 4 7,00 28,00 0,00 0,00 0
012183 (TUBO EXTENSIVO BLUKIT 1,IMT BRANCO 030138 39174090 | 0102 | 5102 | PC 2 13,50 27,00 0,00 0,00 0
007946 |ANEL VEDACAO VASO BLUKIT COM GUIA - 340102 40069000 | 0102 | 5102 | PC 2 10,50 21,00 0,00 0,00 0
003794 |OLEO SPRAY WD-40 300ML 34031900 | 0102 | 5102 | CI 1 48,50 48,50 0,00 0,00 0
002902 |CADEADO LATAQ 45MM PAPAIZ 83011000 | 0102 | 5102 | UN | 51,001 51,00 0,00 0,00 0
004366 | TINTA SPRAY DECORSPRAY ALUMINIO 360ML COLORGIN | 32082019 | 0102 | 5102 | UN 2 21,50 43,00 0,00 0,00 [l
011638  |ADESIVO PLASTICO P/ CANOI75GR PINCEL PISAFTX 35061090 | 0102 | 5102 | PC I 18,50 18,50 0,00 0,00 0
010168 's(m;g\RTE PRATELEIRA 30CM SUPER REFORCADO P/PC - 83024200 | 0500 | 5405 | UN 2 39,00 78,00 0,00 0,00 0
A
010251 |PLUGUE FEMEA WEG 10A 2P+T NBR 85366910 | 0102 | 5102 | PC 2 5,50 11,00 0,00 0,00 0
004603 |PLUGUE MACHO TLUMI 2P 10A SATDA LATERAL 85366910 | 0500 | 5405 | PC I 10,00 10,00 0,00 0,00 0
REFORCADO 1412
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
**% DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPI %%

e

... S—— m—._

CERTIFICO que 0 Mconstante

deste documento f0|

f)Oﬂ&iLd %Q@ﬁ%

e aceito

Nome:

)

Cargo: PREGID ENTE.

- mw’ww-‘v———v—s-—-—m—mmmm

E
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rrerox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Valor 1,08

Destinagéo 0 2
Data Nesta data m,l
Assinada por JD530365 MARGI‘E; RINNERT BJCKSTEGGE 16/10/2023 09:56:54

JG462592 DENISE PAYERL 16/10/2023 10:00:54

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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rirerox nttps://autoatendimento.bb.com.br/aap)/homeApj4.bb7tokenSessao=..

G334160957567239018
16/10/2023 10:02:47
DOC ou TED Eletrénico o
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC
Conta corrente (com
DV) 2499010
CNPJ 11.286.755/0001-10
Nome favorecido RC PAPEIS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 101.601
Valor 2.550,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 16/10/2023
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticag@o SISBB  342E70E5F3A8BA51
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 16/10/2023 09:59:49
JG462592 DENISE PAYERL 16/10/2023 10:02:47

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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RC PAPEIS LTDA ME

Documento Auxiliar da

DANFE

Nota Fiscal Eletrénica

TR AR

0-ENTRADA m
R JOAO LUIS GONCALVES, 85 1<RADA CHAVE DE ACESSO
= 5 S Ay FAZENDA - ITAJAI - SC o
§§§ ) g} %§§§ §% owsas (47 54415 GEP: BRACHAES N 0(:]0'.053.145 4223 1011 2867 5500 0110 5500 1000 0531 4518 8823 4007
' s P \ Série 001 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
4 ) Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIAS 342230236271183
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

255979762 11.286.755/0001-10

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - 1084 76.698.380/0001-41 11/10/2023
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R 1926, 1260 ATE 17:30H CENTRO 88330-000 11/10/2023
VUNICIFIO UF TELEFONE/ FAX INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | (47)3363-5106 15:31:10
DUPLICATAS
[Namero 001
| Vencimento : 08/11/2023
| Valor R$ 2.550,00
CALCULO DO IMPOSTO
SASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICHS SUBSTITUIGAC VALOR DO ICIS SUBSTITUIGAC VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 2.550.,0C
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.550,0(
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF CNPJ/ CPF
RC PAPEIS 1 - Contratagdo do H
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
1ITAJAI SC
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
204 | VOLUMES
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
vimo DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCW/SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANTIDADE um"z:o o svs::l&Rr o :8';‘::} caAtfflg: - "'2';"‘;" "‘::“’R :::u OT::
305 PAPEL TOALHA C/1000FLS BRANCO LISIAS 23X21 39269090 | 0102 | 5102 | PC 100,00 15,99 0,00 1.599.00 0,00 0.00 0,00 0.00| 0.
2014 BOM AR 400ML LAVANDA DOMLINE 38085910 0102 | 5102 | UN 12,00 13,92 0,00 167.04 0,00 0.00 0,001 0,00 0(
2435 DESINFETANTE SLTRS LISSI TALCO 38089429 | 0102 | 5102 | UN 4,00 21,69 0,00 86,76 0,00 0.00 0,00| 000| 0.
1332 COPO DESC. 180ML C/100 TRANSPARENTE MINAPLAST 39241000 | 0102 | 5102 | UN 50,00 5,58 0,00 279,00 0,00 0.00 0.00] 0,00 0
5535 DETERGENTE NEUTRO BESSER 5L 28289011 | 0102 | 5102 | UN 3,00 18,90 0,00 56,70 0,00 0.00 0,001 0,001 0(
967 ESPONJA DUPLA FACE BETTANIN 68053090 | 0500 | 5405 | UN 15,00 0,98 0,00 14.70 0,00 0.00 0,00 0.00] 0L
787 SACO DE LIXO 40LTRS 50X60 C/100 PRETO 39232110| 0102 | 5102 | UN 5,00 21,90 0,00 109,50 0,00 0,00 0,00] 0,00] 01
891 SACO DE LIXO 60LTRS 60X70 C/100 PRETO 39232910 0102 | 5102 | UN 5,00 33,90 0,00 169,50 0,00 0.00 0,00] 0,00 0L
299 PANO DE CHAO FINO 50X70 - 1069 63071000 0102 | 5102 | UN 10,06 6,78 0,00 67,80 0,00 0,00 0,001 0,00 0,
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO 1SSQN
0,00 0,00 0,0(

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

MDS5: 755ead1c8d1ad54a6ebea71867334a3¢

NOME FANTASIA: APAE BC
COMPLEMENTO : ATE 17:30H

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 11/10/2023 15:32:07

RESERVADO AO FISCO

= Assina
Nome: /hARGID  RINIERT

BULS Zea6E

Cargo,_AREBI0ENTE

Generation Sistem¢
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\?})’ RC PAPEIS ’ \ (47) 3248.9132

©(47) 99117.0644
Rc P&P§ l S @fﬁpapéiS@mpapeis.cembr
(@ @rcpapels_
ROMANEIO No. ﬁ‘!‘?}?- __ 159865 /99 Data; 1110/2023 16:29
Clente ;1084 - ASSOCIACAO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CFOP : 5102 - VENDA DE MERCADORIAS
Endereco  : R 1926 N°: 1260 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - 88330000 - SC
Yelefone  : 47.3363.5106 Ponto Ref, + ATE 17:30H
CPF/CNP] - 76.698.380/0001-41 Inscricio  : ISENTO

Condicao. = 22 28 DIAS PADRAO - PIX/TED/DOC/DEPOSITO
Vendedor : 2 -RC PAPEIS

e e i e e e e e o e

Descricao Un Gtd Unitario Preco Total % Desc. Praco Fina‘!'
305 PAPEL TOALMA C/1000FLS BRANCO LISIAS 23X21 PC 100,000 1539 1599,00 1.599,00

2014 BOM AR 400ML LAVANDA DOMLINE UN 12000 1392 167,04 167,04

2435 DESINFETANTE SLTRS LISSI TALCO UN 4000 21,69 86,76 ‘ . 8876
1332 COPO DESC. 180ML C/100 TRANSPARENTE MINAPLAST UN 50,000 5,58 279,00 279,00
5535 DETERGENTE NEUTRO BESSER 5L UN 3000 1850 56,70 56,70
967 ESPONIA DUPLA FACE BETTANIN UN 15,000 0,98 14,70 14,70
787 SACO DE LIXO 40LTRS S0X60 C/100 PRETO UN 5000 21,90 109,50 109,50
891 SACO DE LIXO B0LTRS 60X70 C/100 PRETO UN 5000 3390 169,50 168,50

PANO DE CHAO FINO 50X70 - 1069 67,80 67,80
Ouam; Total de Itens: 9
Observagao:
2.550,00

----------------------- FTAJ AL
Usudrio: 6 - LIDIANE NOME COMPLETO LE&IVEL




itajal,

11/10/2023
Teksan Comercio Lida Me
. Lacy Gongalves de Santana, ltajal - SC
CNPJ 01.397.998/0001-72
Produtos Valor | Qtdade Total
PAPEL TOALNA C/1000 100 -
APEL TOALMA C/1000 2035 101 ¢
DESINFETANTE GERAL § LITROS 26.70 4 106.80
T : N RS ) RS
DETERGENTE CRISTAL 5 LITROS s 3 )
: | 23,89 71,67
BOM AR TALCO 400M RS 12 s
} ‘ i 14,90 - 178,80
RS RS
. 0
COPO 19041, 3 6,39 » 319,50
k& RS < RS
ESPONJA DUPLA FACE 139 1% 20,85
; RS RS
SACO DE LO 40 LITROS 27,99 5 139,95
¢ 3
SACO DE LIXO 60 LITROS "y 5 i
39,99 199,95
) - RS , RS
PANO DE CHAD 50X70 .
» 4 8,50 30 85,00
\ RS
TOTAL
| UM 318182

=

v01.397.998/0001-72"

E COMERCIO LTDA - ME

Rua Lacy Gongalves de Santana, 84
Imarui - CEP 88305-598

! ITAJAl - SC '

R -
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itajai,
11/10/2023

José Bento da Silva, 225 - Barra do Rio, ltajai - SC
397.012/0001-55 S -




#EXTERNO.CONFIDENCIAL

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdomica Federal em 03/10/2023 10:12:42.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessérias para a
solugdo.

Informagdes Complementares:
O ndmero de protocolo do arquivo MlzkvmGYPaJ00004.SFP é:
25251933-ae7¢-4952-9819-0077b32cc544

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE:00386173000190,0=ICP-Brasil
Inscricao do Transmissor: 00386173000190

Responsavel: J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Inscrigdo do Responsavel: 35202726953

Competéncia: 09/2023

NRA: MizkvmGYPaJ00004

Base de Processamento: Balneario de Camboriu / SC

Caodigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

Pagina 1 de 1
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mpresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

NPJ: 76.698.380/0001-41
lculo: Folha Mensal
'ompeténcia: 09/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina: 1/7
Emissdo: 03/10/2023
Hora: 10:31:38

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
departamento: 4-PROJETO
Contribuintes
214 GRACIELA BEATRIZ LOBELOS 1.584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1.267,20 0,00
216 MARALISA KELLI DE LIMA 1.332,00 0,00 0,00 266,40 0,00 0,00 1.065,60 0,00
215 MARCI CRISTINA GOMES DE AZEVEDO 1.584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1.267,20 0,00
Contribuintes: 3 Total: 4.500,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 ' 3.600,00 0,00
Todos geral: 60 Total: 193.625,95 16.511,98 0,00 20.804,83 9.316,14 5.371,00 174.645,96 16.053,18

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



presa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

Pl: 76.698.380/0001-41
lculo: Folha Mensal
mpeténcia: 09/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:
Emissdo:

Hora:

2/7
03/10/2023
10:31:38

“6digo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS

spartamento: 6-PDEAR
Empregados

47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 4,658,07 419,23 0,00 536,73 327,24 0,00 4.213,33 406,18

206 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 3.620,00 0,00 0,00 337,45 121,98 0,00 3.160,57 289,60

207 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 2.640,00 0,00 0,00 219,85 0,00 0,00 242015 211,20

56 GIOVANA DOS SANTOS 4.852,00 1,482,06 0,00 712,67 660,92 0,00 4,960,47 506,72

209 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 1.980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1.821,60 158,40

76 JOYCE WEBER SANTANA 3.458,00 103,74 0,00 330,46 114,29 0,00 3.116,99 284,93

210 TAIS DA SILVA JOBIM 3.350,00 0,00 0,00 305,05 41,53 0,00 3.003,42 268,00

52 VANESSA FIORINI 6.090,99 365,46 0,00 729,81 689,87 0,00 5.036,77 516,51

Empregados: 8 Total: 30.649,06 237049 0,00 3.330,42 1.955,83 0,00 27.733,30 2.641,54

Todos geral: 60 Total: 193.625,95 16.511,98 0,00  20.804,83 9.316,14 5.371,00 17464596 16.053,18

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE

64



npresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

IP]: 76.698.380/0001-41
lculo: Folha Mensal
mpeténcia: 09/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina: 3/7
Emissdo: 03/10/2023
Hora: 10:31:38

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
epartamento: 7-PROJETO SOCIO ASSISTENCIAL
Empregados
203 BRUNA CAROLINA DE SOUZA 3.600,00 0,00 0,00 335,05 90,90 0,00 3.174,05 288,00
204 CARLA PATRICIA ARAUIO MUNIZ 3.712,00 0,00 0,00 348,49 105,69 0,00 3.257,82 296,96
205 FERNANDA KASTER PORTELINHA 2.400,00 0,00 0,00 196,20 0,00 0,00 2,203,80 192,00
Empregados: 3 Total: 9.712,00 0,00 0,00 879,74 196,59 0,00 8.635,67 776,96
Todos geral: 60 Total: 193.625,95 16.511,98 0,00 20.804,83 9.316,14 5.371,00 174.645,96 16.053,18

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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presa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

) 76.698.380/0001-41
culo: Folha Mensal
npeténcia: 09/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:
Emissdo:

Hora:

4/7
03/10/2023
10:31:38

6digo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
partamento: 8-FUNDO SOCIAL
Empregados
221 ALINE DA SILVA ROMANC 3.712,00 0,00 0,00 348,49 105,69 0,00 3.257,82 296,96
218 EDER LUIZ DA SILVA 1.870,00 1,239,30 0,00 276,17 39,87 0,00 2.793,26 248,74
258 FABIULA SILVEIRA MELO 3.045,00 0,00 0,00 268,45 35,62 0,00 2.740,93 243,60
252 INDAIANI AGUIAR DE MENESES 3.045,00 0,00 0,00 268,45 49,84 0,00 2.726,71 243,60
21 JERUSA BASTOS LINHARES 7.495,28 1.124,29 0,00 876,95 1.192,12 0,00 6.550,50 689,56
61 PRISCILA JORGE NUNES 3.071,32 184,28 0,00 293,72 73,88 0,00 2.888,00 260,44
46 SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 1.632,02 088,12 0,00 217,47 21,80 0,00 2.380,87 209,61
5 VALDEMIR NELSON JACINTO 2.902,39 4,271,26 0,00 830,21 807,35 0,00 5.536,09 573,89
Empregados: 8 Total: 26.773,01 7.807,25 0,00 3.379,91 2.326,17 0,00 28.874,18 2.766,40
Contribuintes
212 FRANCINE ROSSA DA SILVA 2.750,00 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00 2.200,00 0,00
Contribuintes: 1 Total: 2.750,00 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00 2.200,00 0,00
Todos geral: 60 Total: 193.625,95 16.511,98 0,00 20.804,83 9.316,14 5.371,00 174.645,96 16.053,18

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 5/7

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 03/10/2023
Calculo: Folha Mensal Hora: 10:31:38
Competéncia: 09/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Codigo Nome do empregado Salério Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 9-APAE
Empregados
262 ELISANGELA MARIA DUTRA AGAPITO 3.045,00 0,00 0,00 268,45 30,38 0,00 2.746,17 243,60
259 JERRY ADRIANO DE OLIVEIRA 2.595,00 0,00 0,00 214,45 0,00 0,00 2.380,55 207,60
263 LEONARDO CALIFRE BALTIERI 1.500,00 994,09 0,00 204,66 0,00 0,00 2.289,43 199,52
265 LOREN MATTANA VIEGAS 3.086,67 0,00 0,00 273,45 33,50 0,00 2.779,72 246,93
264 LUCAS LUCHTENBERG GOMES 1.500,00 641,87 0,00 172,96 0,00 0,00 1.968,91 171,34
260 MARCIA DE FATIMA NASSUR ANDRADE 3.045,00 0,00 0,00 268,45 30,38 0,00 2.746,17 243,60
261 MARIONE DOS SANTOS BORGES 3.045,00 0,00 0,00 268,45 30,38 0,00 2.746,17 243,60
28 SANDRA MARA LUCHTENBERG 5.395,88 809,38 0,00 694,64 630,46 0,00 4.880,16 496,42
266 SCHAIANY BOENO 953,33 0,00 0,00 71,49 0,00 0,00 881,84 76,26
Empregados: 9 Total: 24,165,88 2.445,34 0,00 2.437,00 755,10 0,00 23.419,12  2.128,87
Todos geral: 60 Total: 193.625,95 16.511,98 0,00 20.804,83 9.316,14 5.371,00 174,645,96 16.053,18

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



mpresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 6/7

NPJ; 76.698.380/0001-41 Emissdo: 03/10/2023
dlculo: Folha Mensal Hora: 10:31:38
ompeténcia: 09/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

rcc'mﬁgo Nome do empregado Salario  Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  OutDesc. Liguido FGTS
epartamento: 10-EDUCAGCAO
Empregados
228 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 1.645,00 0,00 0,00 128,25 0,00 0,00 1.516,75 131,60
239 AMANDA SABEL 5.190,00 0,00 0,00 552,50 391,71 0,00 4.245,79 415,20
238 ANA CLARA DA SILVA 1.330,00 0,00 0,00 99,90 0,00 0,00 1,230,10 106,40
229 ANA PAULA FORTUNATO 1.980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1.821,60 158,40
246 ELAINE BITTENCOURT 2.175,00 0,00 0,00 175,95 0,00 0,00 1.999,05 174,00
226 FELIPE VANDRESEN 5.190,00 0,00 0,00 552,50 391,71 0,00 4.245,79 415,20
250 GERUSA LUNARDI 3.620,00 0,00 0,00 337,45 121,98 0,00 3.160,57 289,60
236 GRACIANE BONEZ DIAS 2.800,00 0,00 0,00 239,05 19,45 0,00 2.541,50 224,00
242 JEANE APARECIDA LUCHTENBERG 5.190,00 0,00 0,00 552,50 306,39 0,00 4.331,11 415,20
230 JOSIANE RODRIGUES ALVES 1.750,00 3.888,90 0,00 267,90 0,00 5.371,00 0,00 273,33
232 KATIA DE ALMEIDA PESSOA 5.525,00 0,00 0,00 599,40 417,44 0,00 4.508,16 442,00
253 KELLY PAULA DOS SANTOS 5.190,00 0,00 0,00 552,50 306,39 0,00 433111 415,20
227 LUCIANO DA SILVA CANDEMIL 3,114,00 0,00 0,00 276,73 55,19 0,00 2.782,08 249,12
224 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA N 1.980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1.821,60 158,40
225 LUIZ FERNANDO VIANA 5.190,00 0,00 0,00 552,50 349,05 0,00 4.28845 415,20
247 MARIA ISABEL DA COSTA BANDEIRA 2,072,00 0,00 0,00 166,68 0,00 0,00 1.905,32 165,76
254 MARIANA MILENA BATISTA 5.190,00 0,00 0,00 552,50 391,71 0,00 4.245,79 415,20
235 PRISCILA VIRGINIA CANDIDO 1.980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1.821,60 158,40
233 RUTE ROGERIO DA SILVA 1,330,00 0,00 0,00 99,90 0,00 0,00 1.230,10 106,40
249 SAMIRA MARTINS CORREIA 2.595,00 0,00 0,00 214,45 0,00 0,00 2.380,55 207,60
234 TANIA JARDIM DA SILVA 1.980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1.821,60 158,40
256 VALDIRENE RAIMUNDO 2.595,00 0,00 0,00 21445 0,00 0,00 2.380,55 207,60
Empregados: 22 Total: 69.611,00 3.888,90 0,00 6.768,71 2.751,02 5.371,00 58.609,17  5.702,21
Todos geral: 60 Total: 193.625,95 16.511,98 0,00  20.804,83 9.316,14 5.371,00 174.645,96 16.053,18

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



mpresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 717

NPJ: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 03/10/2023
ilculo: Folha Mensal Hora: 10:31:38
ompeténcia: 09/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Cédigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liguido FGTS
epartamento: 11-MRD
Empregados
211 ANA CLAUDIA PERICO 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3.872,55 370,40
237 ARIEL SELL 4.630,00 0,00 0,00 474,10 240,69 0,00 3.915,21 370,40
243 LARISSA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 4.630,00 0,00 0,00 474,10 240,69 0,00 391521 370,40
245 LUIZ GONZAGA DE SOUZA 2.315,00 0,00 0,00 188,55 0,00 0,00 212645 185,20
257 PAULO RICARDO CONCEICAQO SOARES 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3.872,55 370,40
241 SIELEI DOS SANTOS SQUZA 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3.872,55 370,40
Empregados: 6 Total: 25.465,00 0,00 0,00 2.559,05 1.331,43 0,00 21.574,52 2.037,20
Todos geral: 60 Total: 193.625,95 16.511,98 0,00  20.804,83 9.316,14 5.371,00 174.645,96 16.053,18

istema licenciado para 1 F DE FRANCA CONTABILIDADE
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RELATORIO DE ATIVIDADES — SETEMBRO DE 2023

ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR ESPECIALIZADO DE AVALIAGAO E ACOMPANHAMENTO DE CRIANCAS
E ADOLESCENTES ENTRE 0 A 17 ANOS COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' Ou com
DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS

ENTIDADE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/09/2023 a 30/09/2023

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

No més foram atendidas 50 criangas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servigo de Estimulagdo Precoce. Ja no
Servigo de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidas 38 criangas e adolescentes entre 6 e 17 anos e 11
meses. Destes, ainda seguem em avaliag&o inicial 06 criangas e adolescentes, totalizando 88 criangas e adolescentes
em atendimento.

Assim, foram atendidos neste més 43 usuérios acima da capacidade de vagas (até 45 vagas) contratada no
projeto FMDCA, assim serdo contemplados neste relatério somente as 45 vagas para contabilizagéo de atendimentos
especificos.

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usudrios atendidos no ambito total da instituicdo: 249
Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 75

Numero de usuérios beneficiarios de Pensao Estadual: 03

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes INSS: 17

Numero de usuarios em situagéo de curatela: 65

Numero de usuarios em situacéo de guarda e/ou tutela: 02

NUmero de usudrios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 76

Numero de usuarios beneficirios do Passe Livre interestadual: 20

Numero de usuérios beneficiarios de Bolsa Familia: 17

Numero de membros nucleo familiar usuérios totais: 707

Renda per capta média total de usuérios instituicdo: R$ 211,63 pessoa/més (total de renda/n°de educandos e
familiares)

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO BJETO DO PROJETO

Realizar avaliagdo, acompanhamento e atendimento | Contratagdo de atendimentos para avaliagédo,
interdisciplinar a criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses com § acompanhamento e atendimento interdisciplinar de
traso no desenvolvimento global e: a criangas e | criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses com atraso no
dolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com | desenvolvimento global e; a criangas e adolescentes
eficiéncia intelectual associada ou ndo a outras | entre 0 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia intelectual
eficiéncias. associada ou ndo a outras deficiéncias e suas familias;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

EROGRAMA PDEAR - DADOS RETIRADOS DO QUANTITATIVO CMDCA PDEAR

! Criangas com atraso no desenvolvimento global somente entre 0 e 5 anos, acima desta idade somente com laudo de deficiéncia
intelectual moderada a grave.
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e de suas familias.

IMETA 1: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criancas de 0 a 5 anos e 11 meses no Programa del
Estimulacdo Precoce, realizando encaminhamentos, orientages e a garantia de direitos das criangas com deficiéncia

N° de N° de SO Dificuldades encontradas
|Etapa/Atividade prevista atendimentos |atendimentos Dadols qualgatlvos
previstos realizados Al-ARGadas
Prestar atendimentos de 70 70 Avaliagdo do programa e meta em relatdrio anexo;
fisioterapia; Atendimentos JA APAE elabora relatério avaliativo das metas :I
realizados [partir de formulario eletrénico, facilitando apontar o
lindicadores dos programas.
Prestar atendimentos 70 70 |[Esta avaliagdo é preenchida pelos profissionais do
[fonoaudiologia; Atendimentos fprograma de forma mensal;
realizados
Prestar atendimentos de 70 70
psicologia; Atendimentos
realizados
Prestar atendimentos de 55 55
|servigo social; Atendimentos
realizados?
30 00 Primeira etapa realizada em julho, os demais Os
Realizar 02 estudos de caso| estudos anuais; Estudos de Caso serdo realizados no final deste
anuais referente as 30 criangas| §emestre.
cadastradas para atendimento,
comportando 1 semana de
latividades cada um, podendo)
ter a participagcdo da crianga €
de seus responsaveis;
Realizar adaptagoes conforme | Conf. Demanda 14 Foram confeccionados: 1 Tala, 5 Hs (2 pequenos
demanda; e 3 grandes), 1 Cinto Pélvico. Foram
reformados/adaptados 1 Cinto Borboleta e feita a
manutencdo de 1 Cadeira de Rodas (encher
pneus, ajustar encosto reclinavel, ajustar freios e
apoios dos pés). Foram emprestados: 1 Tala de
Membro Superior Direito, 1 Par de Luvas para
inibigdo de polegares inclusos, 2 Hs e 1 Cadeira de
Rodas.
Realizar 02 reunides de equipe 20 06 Foram realizadas 6 Reunides de Equipe durante o
por més; Reunides anuais respectivo més. Cada Reunido teve como principal
objetivo a reflexdo e discussdo do trabalho
realizado, avaliando o desenvolvimento das
criangas, as principais dificuldades e os desafios a
serem enfrentados. Contamos com a participagao
da Coordenadora Josi, que representa a Sandra e
colhe as demandas para repassar a mesma. Nas
Reunides, também, tragamos metas, discutimos
possiveis solugdes e ja levantamos questdes para
a conclusdo do semestre/ano, como por exemplo
os Estudos de Caso.
Realizar reunides intersetoriais | Conf. Demanda 02 Realizadas com a rede;
conforme demanda;
Prestar assessoria aos nucleos 10 00 Nao houve demanda mensal de assessorias;
de educacgéo, conforme Assessorias
demanda; anuais

Observacdes da Meta 1 (Contrapartida):
No que se refere as atividades e quantificacdo dos atendimentos prestados as 50 criangas e para além das
especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:

L ]
Bebé Essencial;

50 PTS’s analisados e atualizados - Planos Terapéuticos Singulares das criangas da Estimulacdo Essencial E

? Compdem as agdes do Servigo Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatorios
sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunides intersetoriais.

Relatério de Atividades referente ao més de setembro de 2023 — APAE de BC
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Atendimento pedagdgico: 184 atendimentos realizados;
Realizadas 05 atendimentos com neurologista para criangas de 5 anos e 11 meses.
Realizados 16 encaminhamentos na rede de servigos;
Realizados 42 atendimentos de hidroterapia / piscina;

PROGRAMA SAESP

[META 2: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a criangas e adolescentes entre 6 e 17 anos e 11 meses
do Servico de atendimento Clinico Especializado - SAESP, realizando encaminhamentos, orientagdes e a garantia de
direitos das criangas com deficiéncia e de suas familias.

N ae N da Dados qualitativos
|[Etapa/Atividade prevista atendimentos | atendimentos A 9 d Dificuldades encontradas
previstos realizados alcangados
Prestar atendimentos de 40 40 Avaliacdo do programa e meta em relatério anexo;
fisioterapia; Atendimentos JA APAE a partir deste més elabora relatério
realizados  |avaliativo das metas a partir de formulario
Prestar atendimentos de 40 40 leletronico facilitando apontar os indicadores dos|
psicologia; Atendimentos [pProgramas.
realizados
Prestar atendimentos de 40 40
[servigo social; Atendimentos
realizados
Realizar 02 estudos de caso 40 00 Sera realizado provavelmente em Novembro o
lanuais, referente as criancas e | estudos anuais segundo Estudo de Caso de 2023 do programal
ladolescentes cadastradas para Saesp ou quando necessario.
atendimento, comportando 1
[semana de atividades cada
um, podendo ter a participagao
de usuarios e seus
responsaveis.
Realizar adaptagdes conforme | Conf. Demanda 01 Feita adaptagao na cadeira de rodas para a usuarial
demanda; Floriannys.
Realizar 02 reunides de equipe 20 08 Neste més realizamos 4 reuniées de equipe par
por més; reunides de tracar metas e fazer o planejamento semanal par:
equipe os atendimentos(realizado os atendimentos
planejamentos de quarta e demandas individuais
Realizei outra reunido junto com a coordenador
do PDEAR e a diretora Sandra para alinharmos
tirarmos algumas duvidas sobre a parad
pedagdgica. Realizamos 2 reunides com a
coordenadora pedagdgica(coordenadora
assistente social SAESP) sobre 2 usuario
especificos para avaliagdo e atendimentos.
Realizei uma reunido junto com Vanessa(projeto
e Sandra(diretora) para reorganizar a
metodologias do Saesp e as demandas d
profissionais.
Realizar reunides intersetoriais | Conf. demanda 03 Neste més nao realizamos reunides com outro
conforme demanda; etores do municipio, mas prestamos atendimento
ia WhatsApp com Conselho Tutelar e Cras/Crea
de alguns usudrios para questdes como Alugue
Social e outros beneficios. Entramos em contat
com a UNIAVAN para o procedimento par
ncaminhar  parentes de  usudrios par
atendimentos Psicoldgicos.
Prestar assessoria as escolas, 05 00 No més de Setembro foi definido pela Diregdo da
conforme demanda; Assessorias pae somente um dia de Vvisitas na
anuais Escolas(segundas-feiras). Realizamos o contat

om 2 unidades para agendamento antecipado
as 2 cancelaram as visitas. No CEM Alfred
Domingos a professora de AEE Regina ficou
doente se afastando da unidade, cancelando

Relatdrio de Atividades referente ao més de setembro de 2023 — APAE de BC
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visita no dia, quando retornou agendamo

novamente e houve um contratempo na unidad

nde a mesma precisou sair, com isso, mais um
ancelamento. No CEM Ghislandi Agendado

antecipadamente a visita mas houve uma mudang

no calendario e houve Parada Pedagdgica no di

da visita. Mas realizamos trocas de informagde

om o Cem Antonio Lucio através de aplicativo d

hatsApp, Cem Médici, Caic.

Observagdes da Meta 2:

No que se refere as atividades e quantificagao dos atendimentos prestados as 38 criangas e adolescentes para
além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes acgOes ocorreram:

e 38 PDIs analisados e atualizados - Planos de Desenvolvimento Individual das criangas e adolescentes do
SAESP;

Atendimento pedagogico: 124 atendimentos realizados

Realizados 17 atendimentos com neurologista para criangas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11meses.
Realizados 02 encaminhamentos na rede de servigos;
Realizados 48 atendimentos de hidroterapia / piscina;

IQIIETA 3: Realizar avaliagéo inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos para acesso ao servigo com|
quipe interdisciplinar;

N° de N° de o Dificuldades encontradas
|Etapal/Atividade prevista atendimento| atendimentos Dad;z::aalgzt;vos
S previstos realizados <
Realizar em média 20| 20 anuais 03 Foram realizadas 3 Avaliagdes Iniciais, sendo elas;

lavaliagbes no ano paral
criancas e adolescentes;
Realizar estudo de caso para 20 anuais 03
decisdo da entrada no servigo,
estabelecer os objetivos;

Isis Helena Mello de Lima que foi inserida no Programal
da Estimulagdo Precoce e o Gabriel de Oliveir:l
Bohnen que nao foi considerado publico alvo dess

Instituicdo e também Vinicius Amaral Bittencourt para
0 programa SAESP.

IMETA 4: Prestar atendimentos de terapia pediasuit;

N° de . ZP de . b tati Dificuldades encontradas
. : . atendimentos ados qualitativos
[Etapa/Atividade prevista astepnrgc?sigtso g f‘ o8 N0 alcancados
més
Realizar  atendimentos de 400 107 Avaliagdo do programa e meta em relatdrio anexo;
ediasuit em sala especificalAtendimentos| Atendimentos |A APAE a partir deste més elabora relatério avaliativo)
ara terapia; anuais realizados |das metas a partir de formulario eletrénico facilitando)
apontar os indicadores dos programas.

4. PUBLICO ATENDIDO:

Criangas Familiares TOTAL
PUBLICO ATENDIDO ESTIMULACAO
PRECOCE:
Numero de atendidos diretos 30 30
+ |(Atendimento  continuado: n° de | Previsto
atriculados em cursos, oficinas e outras 50 50
tividades regulares/ fixas desenvolvidas |Realizado
elo PDEAR — CMDCA)
Namero de atendidos indiretos 0 0 0
+ Previsto
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(Atendimento a familias, professores, 70 70
pessoas da comunidade ou outros [Realizado
beneficiados indiretamente pelas
atividades permanentes /  fixas
desenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)

Nuamero total de atendidos pelo projeto 30 30
= |(Total de atendidos pelo projeto apoiado | Previsto
com recursos do CMDCA — PDEAR) 50 70 120
Realizado

Criangas | Adolescentes | Familiares | TOTAL

PUBLICO ATENDIDO SAESP:
Numero de atendidos diretos 15 15
+ |(Atendimento  continuado: n° de | Previsto
atriculados em cursos, oficinas e outras 21 17 38

tividades regulares/fixas desenvolvidas Realizado
elo SAESP — CMDCA)

Numero de atendidos indiretos 0 0 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
essoas da comunidade ou outros 137 137

eneficiados indiretamente pelas |Realizado
tividades  permanentes /  fixas
esenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)

Namero total de atendidos pelo projeto 15 15
= |(Total de atendidos pelo projeto apoiado | Previsto
com recursos do CMDCA — SAESP) 21 17 137 175
Realizado

5. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alteragdes.

6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontuario proprio dos usudrios atendidos, bem como, as assinaturas
referentes aos atendimentos e os arquivos digitais dos atendimentos se encontram disponiveis na instituicdo para
conferéncia e séo enviadas anualmente nos relatdrios finais.

Responsavel pelo preenchimento do relatério de atividades: Vanessa Fiorini — Coordenadora de projetos - CRESS
7077/12° Regi&o

Balneario Camborit, 12 de outubro de 2023.

00 g9 Buck Tegge

Margid R. Buckstegge

Presidente APAE/BC
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RELATORIO AVALIATIVO PROFISSIONAL
(PROGRAMA PDEAR 0 A 5 ANOS E 11 MESES)

IDENTIFICAGAO

Instituicdo: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneario Camboril
Departamento: Gestao dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Atendimentos Especializados (Habilitagdo e Reabilitagao)
Enderego: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camboriti

APRESENTAGCAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camborii no més de setembro de
2023.

Os dados foram coletados através do formulario online que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais fungdes dos profissionais que
atuam nas diversas areas da instituicdo. O material foi separado em secdes para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a drea em que os mesmos
estdo inseridos. O formulério obteve ao todo 08 respostas contemplando a equipe técnica
interdisciplinar de assisténcia social, educacgéo e satde vinculadas aos Planos de trabalho
pactuados com o municipio pelos fundos FMDCA e SEDUC do programa PDEAR.

Tais dados auxiliam no trabalho da gest&o institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar os aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

No geral o programa possui um bom andamento, equipe demonstra empenho nas
demandas, bom entrosamento, porém com algumas dificuldades como falta de estrutura
de alguns equipamentos, desde computadores a recursos para os atendimentos, melhoria
na metodologia dos atendimentos prestados, espaco fisico necessita de melhoras, ainda
aguardamos a finalizagédo do novo espaco da APAE para migrar o programa, aumento
e/ou troca de equipe para atendimento, melhoria na frequéncia das criangas que muitas
vezes faltam ao atendimento dificultando o batimento de metas, e na avaliagdo geral os
educandos estdo atingindo objetivos de desenvolvimento neuropsicomotor, porém ha

ainda muitos pontos a serem melhorados e retomados no programa.
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RESPOSTAS

COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPCAO):

8 respostas
HIBRIDO (presencial e

homeoffice somente casos|—0 (0%)
autorizados)

PRESENCIAL NA APAE

REMOTO|}--0 (0%)

QUANTAS REUNIOES DE EQUIPE VOCE PARTICIPOU NESTE MES? (resposta somente em
NUMEeros)s respostas

6
1

VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAO, TREINAMENTO, FORMAGAO NESTE
MES?

8 respostas

® sim
@& NAO

SE RESPONDEU SIM NA QUESTAO ANTERIOR, INFORME O NOME DA CAPACITACAO,
TREINAMENTO, FORMAGAO:2 respostas

Continua: disfagia do em pediatria

Deficiéncia Intelectual Conceitos e Praticas que perpassam os servicos de Educagdo Especial do
Estado de Santa Catarina.
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VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?

8 respostas

@ siM
@® NAO

QUAL SUA CARGA HORARIA DE TRABALHO SEMANAL (sem considerar horas extras)?

8 respostas

@ 8 HORAS

® 16 HORAS
# 20 HORAS
@ 24 HORAS
@ 28 HORAS
@ 30 HORAS
@ 40 HORAS

COORDENACAO DE PROGRAMAS

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO SEU PROGRAMA

1 resposta

@ oTIMo

@ BOM

@ REGULAR
® RUM

@® PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMA (Aqui elaborar texto avaliativo para
0 conceito acima, indicar as fragilidades e facilidades se houver)1 resposta
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Considero que o andamento geral do Programa € bom, pois alcangamos avangos, porém poderiamos
avangar mais, se alguns fatores contribuiram para isso, como por exemplo a atuagdo da familia nas
orientagoes recebidas.

AVALIE A SUA EQUIPE / SETOR INDICANDO AS POTENCIALIDADES E FRAGILIDADES DO
GRUPO? (importante descrever sua equipe de forma geral indicar as melhorias,
capacitagdes etc) 1 resposta

A Equipe é muito boa, como eu sempre avalio, pois s@o empenhadas, possuem a formagéao necessaria
para atuar e colocam os usudrios como principal objetivo no trabalho.

CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/AGOES COM OUTROS PROGRAMAS/SETORES?

1 resposta

@ sim

@® NAO

@ QUASE SEMPRE

@ NAO E NECESSARIO
@ QUANDO POSSIVEL

NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE
HOUVE AVANGOS NO QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAO?

1 resposta

® siv
® NAO
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EQUIPE TECNICA

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

7 respostas

® OTIMO

@ BOM

@ REGULAR
@® rRUIM

® PESSIMO

JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DOS SEUS EDUCANDOS NO PDI? marque as

opgoes que se enquadram na sua situagao(consid...candos que vocé atende até o presente momento)
7 respostas

SiM 4 (571%)

NAO, ESTOU CARATERIZANDO

0,
AINDA 2(28.6%)

ENTROU NOVO EDUCANDO,
AINDA REALIZANDO
CARACTERIZAGAO

—2 (28,6%)

NAO REALIZO

~ 0,
CARACTERIZAGAO 1(14,3%)

JA CONSEGUIU ESTABELECER DE FORMA ESCRITA 0S OBJETIVOS INDIVIDUAIS NO PTS DE SEUS

EDUCANDAS(0S)? marque as opgdes que se enqu...andos que vocé atende até o presente momento)
7 respostas

SIM, PARA TODOS —2 (28,6%)

NAO, EM ANDAMENTO 3 (42,9%)
ENTROU NOVO EDUCANDO,
AINDA ESTABELECENDO 3 (42,9%)
OBJETIVOS
NAO, NEM COMECEI
0 1 2 3
5
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QUANTOS OBJETIVOS DESDE O INICIO DO ANO FORAM ESTABELECIDOS PARA SEUS
EDUCANDOS ATE O PRESENTE MOMENTO? (somar todos os objetivos tragcados para
todos educandos resposta em nimeros) 7 respostas

200
136
221
240
105
0
2993

QUANTAS AVALIAGOES INICIAIS VOCE FEZ ESSE MES? (se ndo faz responda zero, resposta em
SOMENTE ntumeros )

7 respostas

6

2 2 (28,6%)
0

0

QUANTAS EDUCANDAS(0OS) NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIFICO NA SUA AREA NA

INSTITUICAO?(Quem vocé atende de forma individual, Responda somente em nimero)
7 respostas

= 2 (28,6%)

1(14,3%) 1(14,3%) 1(14.3%) 1(14,3%) 1(14,3%)
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NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANCOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAO DOS ATENDIDOS NO SEU PROGRAMA?

7 respostas

@® sim
® NAO

AUTOAVALIACAO

COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

8 respostas

@ OTIMO

® BOM

@ REGULAR
@ RUIM

@® PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMAS respostas

Sempre ha o que melhorar e aperfeicoar nos atendimentos.
Atualizando-me através cursos, novos métodos e teorias.

Sempre estou em busca para o melhor, mas acredito que preciso de novas alternativas para os
atendimentos, atividades, estratégias e jogos. Sou proativa e com vis'ao do todo.

Cumprindo com a carga horéria e os atendimentos

Tento atuar em todas as fases do desenvolvimento da crianga, mostrar aos Familiares, que o
atendimento aqui é tdo necessario gto fora daqui. Que as agdes feitas com as criangas em todos os
espacos que ela frequenta sdo bastante importantes. Que o resultado de uma boa mediacao, seguido
de regras rotinas de cuidados podem livrar uma crianca da DM e possivel alta daApae.

Sempre tentando cumprir minhas demandas ,dando conta no dia, aprendendo e fazendo o melhor para
ajudar a equipe.

Busco realizar o maximo possivel das minhas atribuigdes.

Sempre posso melhorar
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VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA

HORARIA?

8 respostas

37,5%

® siv

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@ NAO

A APAE FORNECE 0S EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO

ACONTEGA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

8 respostas

® siv

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@ NAO

VOCE SE SENTE SATISFEITA/O COM O SEU TRABALHO NA APAE?

8 respostas

® siv

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO
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CONSIDERA SUA REMUNERAGAO/SALARIO COMPATIVEL COM SUA FUNGAO?

8 respostas

@® sim
® PARCIALMENTE
@ NAO

Balneario Camboriti, 15 de outubro de 2023.
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RELATORIO AVALIATIVO PROFISSIONAL (PROGRAMA SAESP 6 A 17 ANOS)

IDENTIFICACAO

Instituicdo: Associacédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneario Camborit
Departamento: Gestao dos programas e projetos institucionais.
Setor: Servico de Atendimentos Especializados (Habilitagédo e Reabilitagdo)

Endereco: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camboriu

APRESENTAGAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camborii no més de setembro de
2023.

Os dados foram coletados através do formulario online que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais fungdes dos profissionais que
atuam nas diversas areas da instituicdo. O material foi separado em se¢des para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a area em que 0S MesMOS
estdo inseridos. O formulario obteve ao todo 07 respostas contemplando a equipe técnica
interdisciplinar de assisténcia social, educagéo e saude vinculadas aos Planos de trabalho
pactuados com o municipio pelos fundos FMDCA e SEDUC do programa SAESP.

Tais dados auxiliam no trabalho da gestdo institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar os aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

No geral o programa possui um bom andamento, possui equipe completa, consegue
dar contas das demandas mais emergentes e manter qualidade nos momentos de
atendimentos, porém necessita de reorganizagdo no numero de atendimentos semanais
aos educandos e vem passando por troca de profissionais o que sempre acaba criando
um ambiente de reorganizagdo e conhecimentos que afetam o cotidiano do programa,
pois necessita que os profissionais se alinhem ao trabalho interdisciplinar. Ainda necessita
de ampliagdo das salas de atendimento, requisitando capacitagdo para elaboragdo e
preenchimento do PDI - Plano de desenvolvimento individual e melhorias na remuneragéao
salarial.
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RESPOSTAS

COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPCAO):

7 respostas

0 (0%)

PRESENCIAL NA APAE

HIBRIDO (somente casos
autorizados)

REMOTO}0 (0%)

QUANTAS REUNIOES DE EQUIPE VOCE PARTICIPOU NESTE MES? (resposta somente em
NUMEros)7 respostas

5
0
8

VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAO, TREINAMENTO, FORMAGAO NESTE
MES?

7 respostas

® sim
@ NAO

SE RESPONDEU SIM NA~QUESTAO ANTERIOR, INFORME O NOME DA CAPACITAGAO,
TREINAMENTO, FORMAGAO:2 respostas

Fisioterapia Neurologica/ NAPNE
Il Semana da Atividade Adaptada ( Instituto Itard)
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VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?

7 respostas

@ sim
@ NAO

42.9%

QUAL SUA CARGA HORARIA DE TRABALHO SEMANAL (sem considerar horas extras)?

7 respostas

@ 8 HORAS

@ 16 HORAS
28,6% @ 20 HORAS
@ 24 HORAS
@ 28 HORAS
@ 30 HORAS
@ 40 HORAS

COORDENACAO DE PROGRAMAS

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA

1 resposta

® OTIMO

@ BOM

@ REGULAR
@ RUM

@ PESSIMO

AVALIE A SUA EQUIPE / SETOR INDICANDO AS POTENCIALIDADES E FRAGILIDADES DO
GRUPO? (importante descrever sua equipe de forma geral indicar as melhorias,
capacitagdes etc) 1 resposta
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Equipe boa, com étimo conhecimento de cada profissional dentro de sua especialidade. As novas
profissionais ainda encontram dificuldade nas orientagdes do que € repassado. Apresentam ainda um
pouco de dificuldades para trabalhar interdisciplinar e em grupo com trocas de ideias por nao
possuirem tanta manejo nesse tipo de experiéncia de atendimentos, porém estdo sendo capacitadas.

CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/AGOES COM OUTROS PROGRAMAS/SETORES?

1 resposta

® sim

@ NAO

@ QUASE SEMPRE

@ NAO E NECESSARIO
@® QUANDO POSSIVEL

VOCE COMO COORDENADORA RECEBE SUPORTE DA APAE PARA AS DEMANDAS DE SEU

PROGRAMA?
1 resposta
® sim
@ NAO
# QUASE SEMPRE
@ AS VEZES
@ NUNCA

NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE
HOUVE AVANGOS NO QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAO?

1 resposta

@ siMm
@® NAO
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SUGESTAO DE MELHORIA NO SEU SETOR:.1 resposta

Formagdo especifica: mexer no sistema (bdsico) e clarear o que ¢ uma caracterizagdo, oque € um
objetivo, é como descrever uma evolugao

EQUIPE TECNICA

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

6 respostas

® OTIMO

® BOM

@ REGULAR
@® RUM

@® PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMA (Escrever porque indicou o conceito
acima)eé respostas

Treinamento/orientagdo sobre o sistema/PDls para novos profissionais.

Os profissionais do Programa SAESP desenvolvem um trabalho com dedicagdo, competéncia e
responsabilidade. Com a intengdo de sempre priorizar o melhor atendimento aos educandos
vinculados ao Programa e fazem valer a a verdadeira inclusdo, com o olhar para o funcionamento do
individuo e as suas capacidades.

Acredito que todos s&o responsaéveis e preocupados em desenvolver um bom trabalho, no entanto, vejo
que € necessario um maior treinamento sobre o desenvolvimento do sistema/PDI.

Adaptando-se as normas e regulamentos estabelecidos pelo programa, com a cooperagéo e ajuda de
todas para realizar o melhor para o usuario.

Equipe completa.
Estédo enviando alunos para o protocolo PediaSuit

88



JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZACAQ DOS SEUS EDUCANDOS NO PDI? marque as
opgdes que se enquadram na sua situacdo(consid...candos que vocé atende até o presente momento)

6 respostas

SiM 2 (33,3%)

NAO, ESTOU CARATERIZANDO

AINDA 2 585,00

ENTROU NOVO EDUCANDO,
AINDA REALIZANDO
CARACTERIZAGAO

4 (86,7%)

NAO REALIZO
CARACTERIZAGAO

QUANTOS OBJETIVOS DESDE O INICIO DO ANO FORAM ESTABELECIDOS PARA SEUS
EDUCANDOS ATE O PRESENTE MOMENTO? (somar todos os objetivos tragados para
todos educandos, resposta SOMENTE em niimeros) 6 respostas

258
158
47
90
112
24

QUANTAS EDUCANDAS(0S) NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIFICO NA SUA AREA NA
INSTITUICAO?(nimero de educandas que vocé aten... forma individual, responda somente em nimero)

6 respostas

2
2 (33,3%)

1(16,7%) 1(16,7%) 1 (16,7%) 1 {16,7%)
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QUANTAS EDUCANDAS(0S) VOCE ATENDEU DE FORMA INDIVIDUAL NESTE MES? (Somar todos

educandos atendidos individualmente, responda somente em numero)
6 respostas )

2

2 (33,3%)

1(16,7%) 1(16,7%) 1(16,7%) 1(16,7%)

2 10 19 22 102

QUANTAS EDUCANDAS(0S) VOCE ATENDEU EM GRUPO NESTE MES? (Somar todos educandos

atendidos em grupo, responda somente em nimero)
6 respostas

4
4 (66,7%)

1(16,7%) 1(16,7%)

NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAO?

6 respostas

@ sim
@® NAO
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AUTOAVALIACAO

COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

7 respostas

@® OTIMO

@ BOM

@ REGULAR
® RUIM

@ PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMA? respostas

Estou sempre buscando dar o meu melhor durante os atendimentos e evolugdes.

N&o consigo me fazer entender e /ou orientar corretamente as profissionais novas na equipe sobre o
sistema. Preciso achar uma alternativa para que meu trabalho se torne melhor.

Procurando elaborar atividades direcionadas a cada usuario, para atingir ao objetivo proposto.

Durante o més de Setembro busquei me informar mais sobre o funcionamento de cada educando e as
demandas apresentadas pelas familias, bem como direcionei meus atendimentos com dedicagéo para
formular outras estratégias, com mais estabelecimento do vinculo. Por isso considero que realizei um
bom trabalho.

Cumprindo com a carga horaria, com os atendimentos
Estou fazendo cursos e estudando artigos para melhor atender os usuarios
Acredito que deve ter mais tempo para planejar atuagdo

VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA
HORARIA?

7 respostas

@ sim

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@ NAO
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A APAE FORNECE 0S EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO
ACONTECA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

7 respostas

® sm

@ QUASE SEMPRE
@& ALGUMAS VEZES
® NAO

VOCE SE SENTE SATISFEITA/O COM O SEU TRABALHO NA APAE?

7 respostas

@ siv

14,3% g @® QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAO

CONSIDERA SUA REMUNERAGAO/SALARIO COMPATIVEL COM SUA FUNGAO?

7 respostas

@ siM
@ PARCIALMENTE
@ NAO

CONTA PRA GENTE, O QUE PODERIA MELHORAR EM SEU PROGRAMA OU SETOR: (aqui
pode escrever tudo que acredita ser importante desde de recursos materiais, recursos
humanos, equipamentos, materiais, etc)7 respostas



Estamos aguardando o conserto do computador; jogos novos.

Formagdo especifica para as colegas novas sobre o sistema e preenchimento do mesmo, clarear o
significado de Evolugéo, Caracterizagao e objetivo.

Creio que, oferecer mais variedades de materiais

Eu acredito que a contratagdo de mais profissionais para tender as demandas, como Terapeuta
Ocupacional, pode ser uma opgdo para completar o 6timo funcionamento do Programa.

Precisamos de uma esteira ergométrica pequena na sala do PediaSuit

Sala de fisioterapeuta individual para o programa, sala da fonoaudiéloga com boas condi¢des de
atendimento.

Salar de atendimento, sala individual para todos da equipe e adequadas

Balneario Camboriu, 14 de outubro de 2023.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:48:01 do dia 26/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 22/11/2023.

Cadigo de controle da certid&o: FBC2.1E6B.E29A.3719

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdosocial):  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue n3o constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Nimero da certiddo: 230140188170550

Data de emissdo: 10/07/2023 09:38:44
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 06/01/2024

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 10/07/2023 09:38:42

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 10/07/2023
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborit Impresso em: 04/10/2023 16:05
Usuério: GIULIA LOPES FRANCIOSI

Pagina 1 de 1

Rua Dinamarca, 320 - das Nagdes - 88338-900 - Balneario Camborit/SC Chave de autenticidade: 4jbJ-ohie

CNPJ: 83.102.285/0001-07 - Fone: (47 ) 3267-7000

https:/www.bc.sc.gov.br/

Certidao de Débitos
Certiddao Negativa de Débitos
NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
643693 / 2023 04/10/2023 02/01/2024

CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

INSCRIGAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE(S) CNAE:

9430800 - Atividades de associacdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte

9499500 - Atividades associativas néo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 1926, n° 1260 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 88330-478 Apto: Sala: Box:
Condominio: Edificio:

AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que néo constam pendéncias
em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C23643693N9583D95

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu
https://www.bc.sc.gov.bri

Publica |.. Sistema de Gestao.
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A certiddo terd validade de 180 dias apds sua emisséo

Certidio da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido é
atestar a verificagéo fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certidbes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuigdes previdenciarias, tanto no ambito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuiges previdencidrias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emissdo da Certiddo Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidio de regularidade com relagdo ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econdémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituig&o a regularidade perante o FGTS é condigéo obrigatéria
para que o empregador possa relacionar-se com os érgaos da Administragao
Piblica e com instituigdes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagées para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

o Com o pagamento das contribuigBes sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;

o Com o pagamento de empréstimos |lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relagdo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emiss@o.

Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagédo em licitagges publicas.

A Certiddo Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informacdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pafs. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informacgdes:

«_incluem as obrigacdes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentengda, 0s acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Conciliagdo Prévia

(Lei n° 9958/2000) e néo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piblico do

Trabalho (Lei n® 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de

perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidéo é vélida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidio Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certidées Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobilidria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagéo de servigos.
o CND imobilidrio: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservagio, de iluminagao plblica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendavel é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissdo pode ser feita online ou se deve ser presencial.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 53685856/2023

Expedigdo: 03/10/2023, &as 16:48:23

Validade: 31/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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